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سرمقاله

تکنولوژی خاص تولید 
خودروی برقی 

ساخت خودروی برقی 
نیازمند فناوری های خاص 
است. به عبارتی فناوری 
و استانداردهای ساخت 
خودروهای برقی با دیگر خودروها متفاوت 
است. دستیابی به این فناوری ها نیازمند واردات 
تکنولوژی به کشور است.  از سوی دیگر خودروی 
برقی پلتفرم و فناوری خاصی دارد. این در حالی 
است که هرشرکتی هم نمی‌تواند این پلتفرم ها 
و فناوری های خاص را وارد کرده و به آن ورود 
کند. خودروسازهایی که توانسته‌اند به سمت تولید 
آن بروند، دارای فناوری بالایی هستند. یعنی از 

یک‌سری مراحل...

  بابک صدرایی، کارشناس 
خودرو 

متن کامل  د ر صفحه 3

4

همه کشور برای حفظ 
نخبگان مسوول هستند

ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده هدف گذاری شده است

تسهیل ساخت مسکن در بافت فرسوده
صفحه3

صفحه3

تولید  خودرو  برقی  مشترک  با  عمان
شهرک   صنعتی   در   عمان   راه اندازی   می شود 

رییس بنیاد ملی نخبگان ضمن تایید وجود پدیده 
مهاجرت نخبگان از کشور و اینکه خود یکی از 
بلندگوهای داد و بیداد این بحث است، همه کشور 
از مردم تا مجلس، دولت و قوه قضاییه را در برابر 
حفظ استعدادهای برتر ایران مسوول دانست و 
بر ایجاد فرصت و میدان اثرگذاری هرچه بیشتر 
برای نخبگان کشور تاکید کرد. سالن جابربن حیان 
دانشگاه تربیت مدرس به مناسبت فرارسیدن 16 
آذر روز دانشجو میزبان روح الله دهقانی فیروزآبادی 
بود. در این مراسم که با نشست پرسش و پاسخ 
درخصوص فعالیت‌های بنیاد ملی نخبگان همراه 
بود، دهقانی که سکانداری بنیاد ملی نخبگان را نیز 
عهده دار است، در گفت‌وگویی آزاد و بی واسطه، به 
سؤالات و نقطه نظرهای دانشجویان پاسخ داد. طرح 
مسائلی همچون ناامیدی جوانان و مهاجرت نخبگان 
در نتیجه بی توجهی بنیاد ملی نخبگان به آنها، نبود 
ارتباط بین صنعت و دانشگاه، ضرورت توجه هرچه 
بیشتر به حوزه هوش مصنوعی به خصوص در حوزه 
زیست فناوری، مشکل سنوات تحصیلی و معیشت 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی و چرایی پرداخت 
نشدن حقوق به آنها، بی توجهی به حوزه علوم انسانی، 
فساد اداری و بی توجهی به شایسته سالاری، مشکل 
تغییر اقلیم، تورم اقتصادی و چالش حق مالکیت 
مادی و معنوی پایان نامه های دانشجویی و نبود اتاق 
مادر و فرزند در دانشگاه ها برای دانشجویان متاهل از 
جمله مسائلی بود که ۶ تن از نمایندگان تشکل های 
دانشجویی و تعدادی از دانشجویان در بخش تریبون 
آزاد به آن ها پرداختند. رییس بنیاد ملی نخبگان 
در خصوص یکی از دغدغه های مطرح شده در این 
نشست که از سوی دانشجویان با عنوان ناامیدی و 
مهاجرت نخبگان از کشور مطرح شد، ضمن تایید 
این مسئله که پدیده مهاجرت در کشور وجود دارد 
و بعضا در کشورهای دیگر هم وجود دارد، به پدیده 

جدید عشایر فناوری اشاره...

آگهي دعوت به تجدید ارزيابي‏کيفي )فراخوان عمومي دوم( 
مناقصه شماره :1-305-1402)یک مرحله‏ای(

شركت راه‏آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنابر آیین‏نامه اجرایی بند )ج( ماده 12 قانون برگزاری مناقصات نسبت 
به تجدید ارزیابی‏کیفی پیمانکاران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( 
به نشاني www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مناقصه‏گران موظفند براي شرکت در مناقصه نسبت به ثبت‏نام 

در سايت مذکور و دريافت گواهي امضاء الکترونيکي اقدام نمايند. لازم به ذکر است کليه مراحل برگزاري مناقصه از فراخوان تجدید ارزيابي‏کيفي تا 
انتخاب برنده از طريق سايت مزبور انجام مي‏گردد.

1( موضوع مناقصه: انجام امور راهبري قطارهاي خودكشش ارم متعلق به راه‏آهن ج.ا.ا.
2( مدت و محل انجام قرارداد: مدت اجراي قرارداد دوازده/12 ماه بوده و محل انجام طبق اسناد مناقصه مي‏باشد.  

3( مهلت دریافت اسناد ارزیابی‏کیفی: حداکثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1402/09/27.
4( مهلت بارگذاری اسناد ارزيابي‏کيفي: حداکثر تا ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ 1402/10/12. 

5( تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ دوازده میلیارد و سیصد و سی میلیون و یکصد و بیست هزار )12.330.120.000( ريال بوده و 
ضمانت‏نامه مذکور می‏بایست دارای سه/3 ماه اعتبار بوده و برای مدت سه/3 ماه نیز قابل تمدید باشد.

6( فراخوان ارزیابی‏کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع‏رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع‏رساني مي‏گردد.
7( ارائه گواهینامه معتبر صلاحيت پيمانكاري شرکت‏های خدماتی در زمينه خدمات عمومي از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 

همچنین گواهينامه معتبر تایید صلاحيت ايمني پیمانکاران از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي الزامي مي‏باشد.
8( مناقصه‏گران تایید صلاحیت شده در ارزیابی‏کیفی، در صورتی که قصد ارائه پیشنهاد قیمت را دارند، باید در صورت نیاز به تامین کالا و تجهیزات 

جهت انجام موضوع مناقصه، قیمت متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه نمایند.
شايان ذکر است دريافت و بارگذاری اسناد صرفاً مي‏بايست از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( صورت پذيرد. در صورت بروز هر گونه 

ابهام با شماره 1456 )پشتیبانی سامانه ستاد( تماس حاصل نمایند.
اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه‏آهن ج.ا.ا.

شناسه آگهی 1617841 
م الف 3511

آگهی مناقصات عمومی شماره290/ع/402 نوبت اول
نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی در نظر دارد از محل اعتبارات عمرانی نسبت به برگزاری مناقصه به شرح 
جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.داوطلبان میتوانند برای دریافت اسناد از تاریخ1402/09/15 الی 
1402/09/19 به سایت http://www.setadiran.ir مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و قیمت پیشنهادی 
خود را مطابق شرح مندرج در اسناد مناقصه تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 
12:00تاریخ1402/09/29 بارگذاری نمایند.درصورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن056-32400570 

اداره قراردادها تماس حاصل فرمایید .

مبلغ و نوع تضمین)ضمانتنامه موضوع مناقصهشماره مناقصهردیف
بانکی یا واریز نقدی( )ریال(

تاریخ و ساعت 
محل افتتاح پاکاتافتتاح پاکات 

290/ع/1402

تهیه و تامین کلیه کالاها،لوازم 
و ابزارآلات و مصالح موردنیاز 
و اجرای عملیات تامین 
برق روستای گل گزی در 

شهرستان نهبندان

760.000.000

روز یکشنبه 
1402/10/03
ساعت 8 صبح

خراسان جنوبی – بیرجند 
– سایت اداری-

شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان جنوبی_ 

سالن جلسات
                      

روابط عمومی
شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

شناسه آگهی 1618221

اجتماعی

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران از بهره برداری فاز دوم یاورشهر۹ در 
آینده نزدیک خبر داد و گفت: فاز دوم یاورشهر ۹ با 
ظرفیت ۲۵۰۰ نفر مراحل پایانی را طی می‌کند و به 
زودی به بهره برداری می‌رسد. به این ترتیب ظرفیت 
نگهداری معتادان متجاهر در شهرداری تهران به 
۷۵۰۰ نفر می‌رسد. احمد احمدی صدر در حاشیه 
بازدید خبرنگاران از فاز دوم یاورشهر۹ گفت: یاورشهر 
قرار است یاری کننده معتادان متجاهر منع پذیرشی 
باشد. این افراد در حقیقت خانواده ما هستند و نگاه ما 
این است که باید از آنها نگهداری کنیم. معتاد متجاهر 
مجرم است اما خانواده ما قلمداد می‌شود و باید در 
آغوش ما از آنها نگهداری شود. بر همین اساس مراکز ما 
رویکرد تربیتی، آموزشی و درمانی دارد که درصد قابل 
توجهی نیز نسبت به قبل عدم بازگشت آنها به اعتیاد 
را شاهد هستیم به شکلی که بازگشت این افراد به 
جامعه در یک سال گذشته بالای ۳۰ درصد بوده است.
وی افزود: در گذشته برخی از این افراد به محض خروج 
از مراکز نگهداری بار دیگر به سمت اعتیاد می‌رفتند؛ 
اما در حال حاضر ظرف یک سال گذشته افرادی که 
از مراکز خارج شده‌اند حدود یک سال است که به 
سمت اعتیاد نرفته‌اند. مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با تأکید بر 

اینکه در مراکز یاور شهر برنامه ۹ گانه‌ای شامل سم 
زدایی، هویت بخشی، کسب سلامت جسمانی، ایجاد 
انگیزه، حرفه آموزی، پرداختن به خانواده معتادین، 
حرفه آموزی تخصصی برای ورود به بازار کار، باز 
اجتماعی شدن و صیانت در نظر گرفته شده است که 
برای این افراد اجرایی می‌شود، اظهار کرد: این مراکز 
در اختیار این افراد قرار دارد  که پس از طی کردن سیر 
درمان به صورت ۱۵ نفری در این مراکز به صورت 
جمعی زندگی کنند تا بازگشت مطمئن‌تری به جامعه 
داشته باشند. وی ادامه داد: تمام موضوعاتی که به 
اعتیاد منجر می‌شود دستگاه‌های متولی در خصوص 
آنها مسئول هستند. اگر همه دستگاه‌ها از امروز وظایف 
خود را به درستی انجام دهند یک پروسه طولانی مدت 
وجود دارد تا معتاد به جامعه برگردد؛ اما در این میان 
یکی از ارکان مهم برای بازگشت خانواده معتاد است. 
لذا دستگاه‌های حمایتی باید در جهت حمایت از 

خانواده این افراد ورود جدی داشته باشند.
به گفته احمدی صدر، سازمان بهزیستی، بنیادهای 
خیریه و مردم در این حوزه می‌توانند نقش بسزایی 
داشته باشند. از سوی دیگر باید فرهنگ‌سازی صورت 
بگیرد تا کارخانه‌ها و کارگاه‌ها که نیازمند نیرو هستند 
از افرادی که اعتیاد خود را ترک کرده‌اند و به جامعه 

بازگشته‌اند استفاده کنند.

پیمان جبلی در جمع دانشجویان دانشگاه تهران به این 
نکته اشاره کرد که ما در را به روی هیچ هنرمندی که 
علاقه‌مند باشد در چارچوب‌ها با ما کار کند نبسته‌ایم. 
هرگونه شب‌نامه‌‌نویسی باعث نمی‌شود ما از عهدی 
که با رهبری و مردم برای تحول بسته‌ایم کوتاه بیاییم.

پیمان جبلی رئیس صداوسیما در آیین گرامیداشت 
روز دانشجو که با عنوان »بزرگداشت ملی مقاومت« 
و به همت بسیج دانشجویی دانشگاه تهران برگزار شد 
ضمن تبریک روز دانشجو و گرامیداشت یاد و خاطره 
سه شهید دانشجو اظهار کرد: امروز بعد از گذشت 75 
سال‌ از تشکیل رژیم منحوس، تل‌آویو از فرودگاهی که 
به نام بنیان‌گذار منحوس رژیم جعلی نامگذاری کرده 
هر روز صدای سیلی مقاومت را می‌شنود و خون این سه 

شهید بزرگوار همچنان گرم و در حال جوشش است.
وی افزود: حیات این رژیم منحوس هر روز و در هر 
فرازی از تاریخش با خونریزی، قتل، غارت، غصب، 
کودک‌کشی، شکنجه و نابود کردن خانه‌های مردم 
همراه بوده و باید بپرسیم چه طور توانسته تاکنون 
در دنیا به حیات منحوسش ادامه دهد و چه شد که به 

عنوان یک دولت در سازمان ملل پذیرفته شد.
رئیس سازمان صداوسیما ضمن مرور برخی اظهارات 
مقامات رژیم اشغالگر قدس درباره جنایاتی که در غزه 
مرتکب می‌شوند گفت: ما که زجرکشیده و ستم‌کشیده 

رژیم صهیونیستی و آمریکا هستیم و طنین مرگ بر 
آمریکایمان بلند بوده چرا باید در کشورمان ثابت کنیم 
اسرائیل غاصب تهدیدی علیه ما و منطقه است؟ ما و شما 
در دانشگاه و رسانه ملی کوتاهی کردیم، اتاق فکرهای 
ما کجا هستند؟ ما در قبال آمریکایی که از سال 32 به 
این سو در فرازهای مختلف باما دشمنی کرده نتوانستیم 
گفتمان افشا و تبیین را آنگونه که باید نهادینه سازی 
کنیم. نخبگان ما، دانشگاه ما و دانشگاه تهران ما کم‌کاری 
کرده است. جبلی در ادامه از عملیات طوفان‌الاقصی به 
عنوان بزرگترین عملیات فریب در تاریخ دانست که 
صهیونیست‌ها را به ذلت کشاند و تحقیر کرد و کشتار 
بیش از 20 هزار زن و کودک و انسان بی‌گناه را رقم زد و 
گفت: جبهه مقاومت 60 روز است بدون یک میلی متر 
عقب‌نشینی در برابر جنایات اسرائیل ایستاده‌ و شروط 
خودش را به اسرائیل غاصب تحمیل می‌کند و رژیم 

صهیونیستی است که نابود می‌شود. 
وی افزود: ما در رسانه ملی و شما در دانشگاه باید 
گفتمان‌سازیِ تجهیز و تسلیح جامعه به عقل، فکر، 
منطق، گفتمان و استدلال را پی بگیریم. رئیس سازمان 
صداوسیما همچنین کتاب »متاستاز اسرائیل« به قلم 
کورش علیانی را معرفی کرد و گفت: این کتاب روایت 
خلاقانه‌ای از شکل‌گیری رژیم صهیونیستی دارد و از 

نگاهی نوآورانه به اشغال فلسطین نگاه کرده است.

رئیس جمهور گفت: فسادستیزی جزو اصول اصلی 
دولت مردمی است و تخلف ارزی صورت گرفته 
در زمینه واردات کالا نیز ابتدا از سوی بخش‌های 
متولی در دولت شناسایی شد. آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت، ضمن 
مفید و سازنده توصیف کردن نشست مشترک 
اعضای دولت و نمایندگان مجلس که دیروز به 
مناسبت سالروز شهادت آیت‌الله مدرس برگزار 
شد، همکاری، هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌های 
مختلف و به‌ویژه دولت و مجلس را موجب تسهیل و 

تسریع رفع موانع و مشکلات دانست.
وی با بیان اینکه نشست‌های مشترک مسئولان 
دستگاه‌های مختلف از جمله دولت و مجلس به 
نزدیک شدن دیدگاه‌ها و هماهنگی در اقدام و عمل 
کمک می‌کند، افزود: هماهنگی دولت و مجلس در 
تصویب برنامه هفتم، لایحه بودجه و دیگر قوانین 
موضوعه می‌تواند به مجریان کمک کند تا با جدیت 

و قدرت بیشتری اجرای برنامه‌ها را دنبال کنند.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به توصیف رهبر 
معظم انقلاب اسامی از دولت مردمی تحت 
عنوان »دولت کار و فعالیت«، اظهار داشت: همه 
مسئولان و مدیران دستگاه‌های اجرایی باید 
قدردان این توصیف ارزشمند باشند و با کار و 

مجاهدت شبانه‌روزی در راستای حفظ و ارتقای 
آن تلاش کنند.

رئیسی در ادامه به گزارش وزیر اطلاعات درباره 
شناسایی و برخورد دولت با تخلف ارزی صورت 
گرفته در زمینه واردات چای اشاره و با قدردانی 
از اقدامات صورت گرفته از سوی نهادهای دولتی 
در شناسایی و معرفی متخلفین به دستگاه قضایی 
تصریح کرد: از مهمترین اصول مبارزه جدی با 
فساد، پرهیز از رویکردهای سیاسی در فسادستیزی 

است.
وی با اشاره به اینکه فسادستیزی جزو اصول اصلی 
دولت مردمی است و تخلف ارزی مورد اشاره نیز 
ابتدا از سوی بخش‌های متولی در دولت شناسایی 
شد و برخوردهای قانونی با آن صورت گرفت، بر 
ارائه گزارش اقدامات انجام شده در مبارزه با فساد 

به مردم تاکید کرد.
حجت‌الاسلام خطیب وزیر اطلاعات در گزارش 
خود با اشاره به اینکه این تخلف ابتدا در دولت 
شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان 
ضابط، گزارش آن را به قوه قضائیه ارائه کرد، از 
پیگیری‌های مستمر رئیس جمهور و تاکید ایشان 
بر اطلاع‌رسانی به مردم درباره نتایج رسیدگی به 

این پرونده خبر داد.

پرهیز از رویکردهای سیاسی در مبارزه با فسادشناسایی۴۵۰ پلاک قرمز در تهران
سياسیفرهنگی 

جبلی: در به روی هیچ هنرمند علاقه‌مندی بسته نیست



اقتصاد2
ایران

مشاور وزیر صمت:
صادرات مواد اولیه را کاهش می‌دهیم

به گفته مشاور وزیر صمت تا پنج سال 
آینده تمرکز نظام تجاری ایران بر 
صادرات محصولات نهایی و واردات 
مواد اولیه تولید بیشتر از امروز خواهد 
بود، هر چند هنوز گام‌هایی که در طی 
 این مسیر برداشته می‌شود سرعت 

کمی دارد.
یونس سلمانی مشاور وزیر صمت در پاسخ 
به این پرسش که چرا در نظام تجارت ایران 
بیشتر مواد اولیه صادر و کالاهای نهایی 
وارد می‌شود، اظهار کرد: در ایران صادرات 
محصولات صنایع فولاد، نفت و پتروشیمی 
نسبت به دیگر اقلام در اولویت قرار دارند، زیرا 
بازیگران بزرگی در عرصه تجارت جهانی این 

کالاها حاضر هستند.
وی افزود: با این حال در سال‌های اخیر 
تلاش کردیم صادرات خود را به سمت و 
سوی محصولات نهایی و فناوری‌محور سوق 
دهیم اما حرکت ما در این مسیر کند است. 
سلمانی گفت: با این حال در سبد محصولات 
وارداتی کالاهای مصرفی و لوکس مگر در 
موارد اندکی مشاهده نمی‌شود، مگر اینکه 
 این کالاها از مبادی غیررسمی وارد کشور 

شده باشند.
مشاور وزیر صمت ادامه داد: مواد اولیه 
واسطه‌ای اصلی‌ترین کالاهای وارداتی به 
ایران را تشکیل می‌دهند و کنترل‌هایی که بر 
واردات صورت می‌گیرد امکان ورود کالاهای 
نهایی را سخت می‌کند. سلمانی همچنین 
خاطرنشان کرد: هرچند تلاش ما بر این که 
واردات به سمت محصولاتی که در ابتدای 
زنجیره تولید قرار دارند برود اما اجرایی کردن 
این امر نیاز به اتخاذ سیاست‌های مستمر با 
حمایت‌های مستمر دارد، با این حال در پنج 
سال آینده صادرات محصولات نهایی بیش از 

امروز خواهد بود.

تسهیل ترخیص شرکتهای 
بدهکار مالیاتی

رئیس کل گمرک تصمیمات نشست شورای‌ 
هماهنگی اقتصادی سران قوا برای تسهیل 
واردات کالاهای تحریمی را تشریخ کرد. 
محمد رضوانی‌فر با اعام هدف‌گذاری این 
تصمیمات برای مقابله با تحریم‌ها و تسهیل 
تجارت خارجی گفت: تصمیم مهم این 
نشست، تسهیل واردات کالاهای تحریمی و 
تسریع در انجام پروژه های زیربنایی و بزرگ، 
است. در خصوص واردات کالاهای مرتبط با 
پروژه های راهبردی، تسهیلاتی با نظر سران 
سه قوه در نظر گرفته و برای اجرا به گمرک 

ابلاغ شده است.
رضوانی فر افزود: در خصوص شرکت‌هایی 
که بدهی مالیاتی و سازمان تامین اجتماعی 
داشته‌اند، مصوب شد که بر مبنای تایید 
وزارت صمت و توافقات مالیاتی و 
تامین‌اجتماعی، مشروط به تعهد تسویه 
بدهی، ظرف زمان مشخص قانونی، 
 تسهیلاتی بری ترخیص کالاهای آنان در نظر 

گرفته شود.
رئیس کل گمرک ادامه داد: در مورد ترخیص 
کالاهای اساسی )گروه 1 و 2( شرکت های 
دولتی و غیر دولتی، مشروط به داشتن ثبت 
سفارش و اخد سایر مجوزها، امکان ترخیص 
صد‌درصدی کالا بدون کد رهگیری فراهم 
شد. البته فهرست و کد تعرفه‌ی کالاهای 
اساسی و کالاهایی که اجازه ترخیص درصدی 
را خواهند داشت، می بایست به تایید وزارت 
صمت، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت 

بهداشت، برسد.
به گفته رضوانی‌فر، ذیل همین مصوبه به 
بانک مرکزی تاکید شده است که ظرف سه 
ماه آینده، ساز و کار جدیدی برای تخصیص 
اعتباری کد »ساتا« را فراهم و ابلاغ کند. 
در خصوص ترخیص اقلام دارویی، مواد 
اولیه و ملزومات پزشکی نیز، گمرک 
 با حد اقل اسناد، اجازه ترخیص  را فراهم 

خواهد کرد.
رئیس کل گمرک افزود: همچنین مقرر 
شد، در جهت مدیریت بهتر سرمایه در 
گردش شرکت‌های تولیدی، بر اساس 
بند »ت« ماده 38 قانون رفع موانع تولید 
و ماده 6 قانون امور گمرکی، برای مالیات 
بر ارزش افزوده و عوارض متعلقه، اجازه 
 اخذ ضمانت‌نامه یا اسناد خزانه در گمرک 

فراهم شود.

خبر

سخنگوی اقتصادی دولت 
گفت: دولت از سود خود 
در دریافت مالیات سرمایه 
گذاران گذشت تا آینده 
اقتصادی کشور در مسیر 
بهتری قرار گیرد و نتیجه این اقدام، شکل گیری 

۱۰۰ همت سرمایه‌گذاری مجدد بود.
احسان خاندوزی در مراسم گرامیداشت روز 
دانشجو و در دانشگاه فردوسی مشهد افزود: اگر 
به دنبال نرم افزار بهتری برای اداره کشور هستیم 
باید در محیط دانشگاه و حوزه‌ها فراهم شود. برای 
بهتر شدن ارتباط دانشگاه با وزارت اقتصاد، مدرسه 
سیاست گذاری و باشگاه شبیه‌سازی ایجاد شده 
است تا نتایج آن برای اداره کشور اتفاق خوشایندی 
باشد و بسیاری از مسائل از جمله پیوستن ایران به 
کشورهای عضو بریکس و یا تغییر سیاست‌های 
بیمه ای کشور مورد ارزیابی قرار گیرد و در عین 
حال دانشجویانی که در این طرح مشارکت کرده 
اند پس بازگشت به محیط دانشگاه خود، همراه با 
کوله باری از تجربه جدید به نقد های عالمانه و پخته 

تر دست زنند.
وی در پاسخ به سخنان یکی از دانشجویان که به 
سخنان خاندوزی در زمان رای اعتماد در مجلس 
اشاره کرده و راه طی شده در این ۲ سال را بر خلاف 
آن سخنان ارزیابی کرده بود، ادامه داد: در طول این 
۲ سال، جنگ ارزی و افزایش قیمت مواد غذایی در 
مقابل دولت سیزدهم وجود داشت و اکنون شاهد 
برخی دستاوردها هستیم و در آینده اتفاقات بهتری 

خواهیم بود.
وزیر اقتصاد و دارایی ادامه داد: اکنون از چاله رکود 
در دهه ۹۰ در حال گذر هستیم و نرخ سرمایه 
گذاری در سال گذشته از میانگین ۱۰ سال قبل 
بیشتر است که نتیجه آن، آغاز فعالیت بسیاری از 
کارخانه ها و ایجاد اشتغال در کشور هستیم به گونه 
ای که امروز شاهد ۸.۹ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی در کشور هستیم. خاندوزی اظهار کرد: با 
توجه به کسری بودجه، دولت از سود خود در دریافت 
مالیات سرمایه گذاران گذشت تا آینده اقتصادی 
کشور در مسیر بهتری قرار گیرد و نتیجه آن شکل 

گیری ۱۰۰ همت سرمایه‌گذاری مجدد شد.

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: در تاریخ دهه های 
اخیر انتشار اطلاعات دولت و شرکت های دولتی 
که برخی آن را حیات خلوتی برای مدیران دولتی 
می دانستند، بی سابقه است و تا آخر سال ۲ هزار 
شرکت دولتی موظف به انتشار صورت حساب مالی 
خود بر روی سامانه‌های مشخص برای ۸۵ میلیون 
نفر از مردم کشورمان هستند و البته این موضوع 
باعث ایجاد فشارهای از سوی افرادی که منافع خود 

را در خطر می‌بینند برای دولت شده است.
خاندوزی افزود: در سال های گذشته مالیات های 
بسیاری از استان ها، توسط مودیان مالیاتی تهران 
وصول می‌شد ولی تاکید ما در ۲ سال گذشته به 
پرداخت آن برای افزایش درآمدهای استانی در همان 
مناطق است و درآمد مالیاتی۲۴۰۰ شرکت به همان 
استان ها بازگشت. از سوی دیگر دولت به جای آنکه 
عوارض آلاینده شرکت ها را برای خود نگه دارد، برای 
ایجاد عدالت منطقه ای به همان مناطق بازگرداند 
به طوری که سال گذشته ۵۰ هزار میلیارد ریال از 
حساب های این شرکت‌ها به حساب شهرداری ها و 

دهداری های مناطق مختلف کشور برگشت.
وی ادامه داد:سال گذشته بودجه عمرانی کل کشور 
به مبلغ ۲۷۰۰ میلیارد ریال که مصوب مجلس 
شورای اسامی بود، با توجه به کسری بودجه 
پرداخت شد و این در حالی است که در دولت‌های 

قبل اولویت پرداخت بودجه جاری قرار می‌گرفت.
وزیر اقتصاد و دارایی در خصوص مولد سازی نیز 
اینگونه ادامه داد: انجام ندادن این کار ساده بود ولی 
دولت بر روی منفعت خود پا گذاشت تا زمین ها و 
ساختمان های بدون استفاده خود را به سمت حل 
مشکلات عمرانی کشور هدایت کند و این در حالی 
بود که بسیاری از مدیران بی عرضه نمی‌خواستند 
با این کار منفعتی برای کشور ایجاد شود؛ به عنوان 
نمونه وقتی از دستگاه ها لیست املاک و زمین های 
بدون استفاده خواسته می شد تعدادی منزل در 
نقاط روستایی و دور از دسترس را نام می‌بردند و 
این در حالی بود که ۱۶ هزار متر مربع زمین در یکی 
از بهترین نقاط شهر تهران را معرفی نمی‌کردند ولی 
دولت با توجه به فشارهای بی سابقه بر خود، این 

رویکرد را تغییر داد.
خاندوزی اظهار کرد: در خصوص مالیات نیز در این 
۲ سال به سراغ جمعیتی رفتیم که فرار مالیاتی 
داشتند؛ در کشور ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار مودی 
مالیاتی در سال های گذشته شناسایی شده بود که 
امسال این رقم به ۹ میلیون نفر رسید. سخنگوی 
اقتصادی دولت گفت: دولت سیاست تثبیت نرخ 
ارز را با جلوگیری از افزایش نقدینگی و برخورد با 
سفته باران گرفت، از سوی دیگر تقاضای واقعی ارز 
را برای نیازهای مختلف کشور مدیریت کرد و در 

ادامه با مبارزه شکل گرفته با قاچاق شاهد اتفاق 
های مناسبی در این حوزه هستیم، این در حالی 
است که اقتدار مقام ارزی کشور با مسولیت بانک 

مرکزی پیگیری شد.
خاندوزی افزود: در زمان انتخابات ریاست جمهوری 
یکی از کاندیداهای لیستی را نشان می داد و ادعا 
کرد که نام ابر بدهکاران در آن وجود دارد ولی شاهد 
برخوردی با این افراد نبودیم ولی اکنون و در هر 
فصل ما نام ابر بدهکاران را اعلام می‌کنیم. وی ادامه 
داد: دولت برای ناترازی بانک ها نیز ورود کرده است 
که نمونه آن در مورد انحلال موسسه مالی نور انجام 
شد؛ در خصوص بانک آینده هم شاهد تغییر مدیران 
این بانک در هفته گذشته بودیم و اقدام دیگر که در 
حال انجام است مشخص شدن صورت مالی این 

بانک برای اصلاح ناترازی است.
وزیر اقتصاد و دارایی با اشاره به روز ۱۶ آذر نیز ادامه 
داد: دانشگاه نماد آگاهی و بیداری است و کسی توقع 
تعریف و تمجید تنها را در محیط دانشگاه ندارد بلکه 
دانشگاه به عنوان مرکز آزادگی باید بتواند موضوع 
های مختلف را کارشناسی کند و اگر مردم جامعه و 
یا سیاست اشتباهی از سوی حکمرانان در حال انجام 
است با فریاد آگاهانه دانشجویان همراه با رعایت 

اخلاق برای نقد عالمانه، پیگیری شود.
خاندوزی اظهار کرد:فضای نقد در کشور ما توسط 
آحاد رسانه ها، دانشگاه هیان و جامعه نخبگانی نسبت 
به سایر کشورهای دنیا بسیار بالا است و باید قدردان 
این اتفاق که از آرمان های انقلاب اسلامی ایران است، 
باشیم. رییس دانشگاه فردوسی مشهد نیز با تبریک 
روز دانشجو گفت: پیگیری تشکل ها و نهاد های 

دانشجویی منجر به برگزاری این نشست شد.
احد ضابط افزود: دانشگاهیان و دانشجویان نیاز به 
امید و انگیزه دارند و موضوع اقتصاد دانش بنیان 
با تلاش دانش آموختگان رخ خواهد داد و این 
دانشگاه با گرفتن مجوز پارک علم و فناوری دانشگاه 

فردوسی مشهد در این مسیر گام برداشته است.
وی ادامه داد: طرح تفکر ما این است که تمام 
عرصه دانشگاه فردوسی مشهد جز پارک محسوب 
شود و اکنون ۱۶۰ شرکت فناور در پارک مستقر 
هستند و برنامه ما رسیدن این تعداد به هزار شرکت 
فناور است تا دانش آموختگان در پایان دوره 
 تحصیل نسبت به داشتن و کسب و کار خود امید 

داشته باشند.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

تزریق ۱۰۰ همت به اقتصاد با حذف مالیات سرمایه‌گذاران

کاهش ۱۱.۷ درصدی تورم 
فصلی مصالح ساختمانی 

گزارش جدید مرکز آمار ایران حاکی است، در 
فصل تابستان درصد تغییرات شاخص قیمت 
نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر 
تهران نسبت به فصل قبل)تورم فصلی( ١,٩ 
درصد می‌باشد، که در مقایسه با همین اطلاع 
در فصل قبل )١٣.٦درصد( ١١.٧ واحد درصد 

کاهش داشته است.
مرکز آمار ایران گزارش داد: در فصل تابستان 
شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های 
مسکونی شهر تهران ٢١٩٧,٢ می‌باشد که 
نسبت به فصل قبل ١.٩درصد، نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ٤٧.٣ درصد و در چهار فصل 
منتهی به فصل جاری نسبت به دوره‌ی مشابه 

سال قبل ٤٣.٥ درصد افزایش داشته است.
در فصل تابستان درصد تغییرات شاخص 
قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی 
شهر تهران نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( 
١,٩ درصد می‌باشد، که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )١٣.٦درصد( ١١.٧ واحد 
درصد کاهش داشته است. در این فصل، در 
بین گروه‌های اجرایی، بیشترین تورم فصلی 
با ٢,٦ درصد مربوط به گروه اجرایی » گچ و 
گچکاری« می باشد، این در حالیست که گروه 
اجرایی » آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و 
پنجره و نرده « با ٦.٥ درصد کاهش نسبت به 

دوره قبل مواجه شده است.
در فصل تابستان درصد تغییرات شاخص 
قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر 
تهران نسبت به فصل مشابه سال قبل)تورم 
نقطه به نقطه( ٤٧,٣ درصد می‌باشد که در 
مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )٣٩.٧ 

درصد( ٧.٦ واحد درصد افزایش داشته است.
در این فصل در بین گروه‌های اجرایی، 
بیشترین تورم نقطه به نقطه با ٧٤,٧ درصد 
مربوط به گروه اجرایی » یراق آلات درب 
و پنجره« و کمترین تورم نقطه به نقطه با 
٢٩.٦ درصد مربوط به گروه اجرایی » نقاشی« 

میباشد.
در فصل تابستان درصد تغییرات شاخص 
قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر 
تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه( 
٤٣,٥ درصد بوده است که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )٣٩.٢ درصد( ٤.٣ واحد 
درصد افزایش داشته است. در این فصل در 
بین گروه‌های اجرایی بیشترین تورم سالانه با 
٦٣, درصد مربوط به گروه اجرایی» شیشه « و 
کمترین تورم با ٣٣.٩ درصد مربوط به گروه » 

سنگ« بوده است.

پیش‌بینی افزایش 49.8 
درصدی درآمد مالیاتی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه از افزایش 49.8 
درصدی درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه 1403 
کشور نسبت به سال جاری خبرداد. لایحه بودجه 
کل کشور بر اساس قانون جدید از امسال به صورت 
دو مرحله‌ای ابتدا منابع درآمدی پایدار و سپس 
جدول مصارف به مجلس ارائه می‌شود. بخش 
دوم لایحه بودجه 1403 شامل مصارف و جداول 
پیوست بودجه روز گذشته از سوی رئیس جمهور 

تقدیم مجلس شد.
بر اساس اعلام اصول بودجه قرار نیست در لایحه 
بودجه که یک قانون یکساله و موقت است، تعرضی 
در قوانین دائمی صورت گیرد. داود منظور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در این زمینه اعلام کرد 
که تغییری در قوانین اخذ مالیات اعم از ضرایب 
مالیاتی یا پایه مالیاتی ایجاد نشده است، بلکه رشد 
درآمد مالیاتی دولت معطوف به اجرای صحیح 
قوانین مالیاتی موجود، مقابله با فرارهای مالیاتی، 
شناسایی مؤدیان جدید، هوشمند سازی مالیاتی 
و اثرات ناشی از افزایش قیمت‌ها )در سال آینده( 

است.
به گفته وی که قبلا رئیس سازمان امور مالیاتی 
هم بود، در لایحه بودجه ۱۴۰۳، سقف معافیت 
مالیاتی حقوق بگیران به ۱۴۴ میلیون تومان در 
سال و سقف معافیت مالیاتی مشاغل با افزایش ۵۵ 
درصدی به ۷۵ میلیون تومان در سال رسید. این 
رقم در خصوص درآمد اجاره مستغلات ۵۷ میلیون 

تومان در سال می‌باشد.
منظور خاطرنشان کرد، در لایحه بودجه سال 
آینده، میزان درآمدهای مالیاتی ۴۹٫۸ درصد 
افزایش یافته است. در این لایحه، درآمد مالیاتی از 
اشخاص حقوقی و مالیات بر فروش کالا و خدمات 
هر یک ۵۳ درصد و مالیات بر ثروت و مالیات بر 

درآمد هر یک ۳۲ درصد رشد داشته‌اند.
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مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت گفت: 
۸۷ درصد اقلام کالایی برای صادرات به اوراسیا با 
موافقتنامه تجارت آزاد تعرفه صفر خواهند داشت. 
در میز اقتصادی با حضور مسئولان بخش‌های 
مختلف در خصوص اهمیت توافق تجارت آزاد 

ایران و اوراسیا  نکاتی مطرح شد.
سیدی مشاور امور بین‌الملل سازمان 
توسعه تجارت گفت: اتفاقی که در ۴ دی در 
سن‌پترزبورگ رخ خواهد داد امضای موافقت نامه 
تجارت آزاد است. ۶ سال است که در حال مذاکره 
هستیم. بعد امضا باید مجالس ۵ کشور اوراسیا و 
ایران آن را تصویب کنند و سپس اجرا آغاز شود و 
بلافاصله بعد از اجرا ۸۷ درصد اقلام کالایی برای 
صادرات به اوراسیا تعرفه صفر خواهد داشت. در 
این ارتباطات پتانسیل بالایی برای افزایش تجارت 
وجود دارد و نزدیک ۳۰ میلیون دلار ظرفیت 

تجارت وجود دارد.
در ادامه اوویچ نماینده مرکز صادرات روسیه گفت: 

به عنوان یک سازمان دولتی در جهت حمایت 
صادرات و واردات میان تجار گام برمی داریم 
برنامه ما این است که به تجارت دو کشور کمک 
شود در بحث تجارت در حال پیشرفت هستیم 
و عوامل مختلفی مانند حمل و نقل و توسعه 
صادرات نقش موثر دارد. در سازمان ما صندوقی 
وجود که می‌تواند تجار را حمایت کند. او گفت: 
در حقیقت می‌توان گفت مخازن هر دو کشور 
غنی است کشاورزی، ماشین سازی، پتروشیمی 
از جمله‌  بخش‌هایی هستند که برای مبادلات 

در نظر داریم.
او در خصوص مهم‌ترین چالش‌ها اظهار کرد: به 
منطور ارتباط بین دو کشور ما به دنبال این هستیم 
جست و جوی خریدار و فروشندگان را تسهیل 
کنیم. مشکلات روبه حل است و افزایش همکاری 
سازمان توسعه صادرات را در دستور کار داریم. 
مسائل مالی تقریبا حل شده است در گذشته 
این مورد نقش مهمی داشت که حل شده است 

محدودیت‌ها تقریبا حل شده و بعد از امضای قرار 
داد شاهد نتایج مطلوبی خواهیم بود.

در ادامه سیدی نیز اظهار کرد: هر فرصتی که 
ایجاد می‌شود ممکن است چالش‌هایی را هم 
داشته باشد به سبب  این که جزء سازمان توسعه 
جهان نیست بر همین اساس برخی موارد که 
کشور‌های دیگر رعایت می‌کنند  را ما تعهدی 
به آن نداریم تصور می‌کنیم چیزی که ۲۷ سال 
منتظر بودیم با ۵ کشور عملیاتی می‌شود. زمانی 
که موافقت تجارت آزاد را داریم امکان ممنوعیت 
واردات یک کالا که در تجارت نامه است را نداریم 
و اکنون باید رعایت کنیم. تجارت یک مسیر دو 
طرفه است ممکن است رویارویی با این چالش 
برای برخی تنگا ایجاد کند باید برنامه صادراتی 

و برنامه مدون برای سرمایه‌گذاری ترسیم شود.
همچنین اوویچ مطرح کرد: نمایشگاهی اوراسیا 
که برگزار شد بسیار خوب بود و قطعا موثر خواهد 
بود مرکز صادراتی روسیه می‌تواند بحث واردات 

و صادرات را حمایت کند. با تمام قدرت آماده 
حمایت هستیم. باتوجه به این که نمایندگی‌های ما 
در کشور اوراسیا هستند این امکان وجود دارد که 
سازمان ما اقدامات مهمی را انجام دهد. قطعا رشد 
گردش کالا را شاهد خواهیم بود و می‌خواهیم این 

رشد ۳ یا ۴ برابر در بازه زمانی سه ساله رخ دهد.
همچنین سیدی اظهار کرد: افزایش تجارت یک 
مقدار زمان بر است و تنها کالا برای تجارت کفایت 
نمی‌کند سیستم‌های پیرامونی مانند لجستیک، 
حمل و نقل و... هم مهم است. کتاب گمرکی ما 
۹۸ فصل دارد که تعرفه یک سوم آن صفر می‌شود 
به طور مثال در محصولات ساختمان ۹۷ درصد 
تعرفه صفر می‌شود. میانگین تعرفه اوراسیا حدود 
۱۳ درصد بود که اکنون صفر می‌شود. اوویچ در 
نهایت گفت: به عنوان مرکز صادراتی روسیه در 
ایران هر اقدامی که کمک کننده باشد را انجام 
می‌دهيم و تامین کننده‌ها را با همدیگر ارتباط 

خواهیم داد.

اجرای سریع پروژه‌های نهضت ملی مسکن نیازمند تامین 
و الحاق زمین است که به گفته مسئولان تاکنون ۳۳ هزار 
هکتار اراضی برای این پروژه‌ها تامین شده است. نهضت 
ملی مسکن که از ابتدای دولت سیزدهم اجرایی شده 
در حال حاضر از وعده‌هایی که داده شده بود عقب مانده 
است که بسیاری از کارشناسان دلیل اصلی آن را کمبود 
زمین عنوان می کنند. در حال حاضر به گفته مسئولان 
۳۳ هزار هکتار از اراضی وزارت راه و شهرسازی براساس 
قانون در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته و ۲۴ 
هزار هکتار هم در انتظار الحاق است. همچنین طبق قانون 
جهش تولید مسکن باید تمامی دستگاه‌ها در همه شهرها 
اراضی مازاد خود را در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار 
دهند که همچنان بعد از گذشت ۲ سال تعداد زیادی از 
نهادها از جمله دانشگاه علوم‌ پزشکی و وزارت نفت در این 

بخش کم‌کاری داشته اند.
طبق ماده ۹ قانون جهش تولید مسکن مقرر شده که با 
الحاق اراضی در شهرهای مختلف، دولت اقدام به شهرک 
سازی کند که در حال حاضر هنوز در تعداد زیادی از شهرها 

این امکان فراهم نشده است.
مکان یابی درست برای ساخت مسکن یک فرآیند پیچیده 
و دارای ماهیت چند وجهی است چراکه زمین‌ باید معیار 
های لازم را برای ساخت داشته باشد به طور مثال در تپه 
هایی با شیب زیاد نمی توان مسکن ساخت همچنین از 
لحاظ فرهنگی، اجتماعی و زیست محیطی باید تمامی 

موارد برای اجرای پروژه‌ها در نظر گرفته شود تا ساکنان 
این واحدها مانند مسکن مهر با مشکل مواجه نشوند. از 
سویی دیگر با توجه به آنکه مسکن یک کالای سرمایه 
ای هم محسوب می‌شود باید در مکانی باشد که سرمایه 
گذاری در زمین توجیه داشته باشد. ارسلان مالکی 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در خصوص آخرین 
وضعیت تامین زمین برای پروژه های نهضت ملی مسکن 
گفت: قانون جهش تولید مسکن برای پروژه های نهضت 
ملی مسکن برنامه ریزی زیادی کرده است که بخش عمده 
ای از این برنامه ریزی ها به تامین زمین مربوط می شود. 
در حال حاضر طبق آخرین ارزیابی های صورت گرفته ۳۳ 
هزار هکتار از اراضی وزارت راه و شهرسازی بر اساس قانون 
در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته و ۲۴ هزار 
هکتار هم در انتظار الحاق است. وی در خصوص آخرین 
وضعیت شهرک سازی در شهرهای مختلف گفت: ۲۷ 
شهرک را در این بخش مکان یابی کرده ایم که اجرای آنها 
آغاز شده  است. مالکی همچنین در خصوص تغییر کاربری 
اراضی برای تامین زمین در شهرهای مختلف هم گفت: 
در ماده ۸ قانون جهش تولید اجازه تغییر کاربری داده 
شده که بیش از ۲ هزار هکتار عملیاتی شده است. ماده ۱۱ 
تکلیف مقدمات الحاق اراضی را مشخص کرده که بالغ بر 
۲۴ هکتار را در دستور کار داریم و در ماده ۱۲ به بازپس 
گیری زمین اشاره دارد که در این بخش هم  ۲ هزار هکتار 

اراضی تامین شده است.

گزارش جدید مرکز آمار از قیمت برخی محصولات 
غذایی و کشاورزی در تابستان ۱۴۰۲ حاکی از رشد 
۱۶۰ درصدی قیمت گوسفند زنده طی یک سال 
گذشته و کاهش قیمت جو، گوجه، عدس و سیب 

زمینی است.
مرکز آمار ایران در گزارش جدیدی از متوسط قیمت 
محصولات و هزینه خدمات کشاورزی در تابستان 
1402 اعلام کرد: در بخش غلات، در فصل تابستان 
سال 1402، متوسط قیمت گندم 143708 ریال بوده 
که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٢٥,٧ درصد افزایش 
داشته است. همچنین متوسط قیمت جو ٩٨٧٤٦ ریال 
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٤.٥ درصد 

کاهش داشته است.
در بخش حبوبات، در فصل تابستان سال 1402، 
متوسط قیمت نخود با ٩,٢ درصد افزایش به ٣٨١٨١٥ 
ریال، همچنین متوسط قیمت عدس با ٣.٥ درصد 

کاهش به 449350 ریال رسیده است.
در بخش محصولات جالیزی، در سه ماهه دوم سال 
1402، متوسط قیمت هندوانه 39300 ریال و متوسط 
قیمت خربزه 74.81 ریال بوده است که به ترتیب 
نسبت به فصل تابستان سال قبل ٦٤,٤ و 102.9 درصد 
افزایش داشته است. همچنین متوسط قیمت خیار 
١٧٧٨٣٨ ریال بوده است که نسبت به فصل مشابه 

سال قبل 102 درصد افزایش داشته است.

در بخش سبزیجات، در سه ماهه دوم سال 1402، 
متوسط قیمت سیب زمینی 95806 ریال و متوسط 
قیمت گوجه فرنگی ٤٣٦٥٦ ریال بوده است که به 
ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل ٦,٧ و ١٣.٥ 
درصد کاهش داشته است. همچنین متوسط قیمت 
پیاز با ٢٦.٦ درصد افزایش نسبت به تابستان سال قبل، 
به ٦٥٦٢٩ ریال رسیده است. در بخش محصولات 
علوفه‌ای، در تابستان 1402، متوسط قیمت یونجه 
٦٩٩٢٦ ریال بوده است که نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ٢٥,٩ درصد افزایش داشته است و متوسط قیمت 
کاه ١٦٦٤١ریال بوده که نسبت به فصل مشابه سال 

قبل ٣٤ درصد کاهش داشته است.
در بخش میوه‌های هسته‌دار، در سه ماهه دوم سال 
1402، متوسط قیمت زردآلو ٢٧٥١٨٢، هلو 178907 
و آلبالو ٢٨٤٢٤٩ ریال بوده است که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل به ترتیب ٢٩، ١٩.٦ و 50.5 درصد 
افزایش داشته است. به علاوه متوسط قیمت گیلاس 

با 0.6 درصد افزایش به ٥٦٨١٢١ ریال رسیده است.  
در بخش میوه‌های دانه‌دار، در تابستان 1402، متوسط 
قیمت سیب درختی ١٨٣٤٩٢ ریال بوده که نسبت به 
فصل مشابه سال قبل ٥١,٨ درصد افزایش داشته است. 
همچنین متوسط قیمت انگور ١٦٩٩٣٩ ریال بوده 
است که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٣٥.٦درصد 

افزایش داشته است.

با موافقتنامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا؛

تعرفه ۸۷ درصد کالاها صفر می‌شود

رشد ۱۶۰ درصدی قیمت گوسفند زنده تامین ۳۳ هزار هکتار اراضی برای نهضت ملی مسکن
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3 بازار

عبدالرحیم احمدی، رئیس اتحادیه صنف سازندگان 
ممنوعیت  می‌گوید:  تهران  ساعت  فروشندگان  و 
 واردات، کمک به افزایش داخلی سازی ساعت 

کرد. 
رئیس اتحادیه صنف سازندگان و فروشندگان ساعت تهران با 
اشاره به داخلی سازی ساعت، گفت: در کشور تولید ساعت مچی 
نداریم و انواع ساعت مچی‌های موجود در بازار، وارداتی است؛ اما 
 در تولید ساعت‌های رومیزی، ایستاده و دیواری به داخلی سازی 

رسیده ایم.
وی در ادامه با بیان اینکه ممنوعیت واردات به افزایش داخلی 
سازی ساعت کمک کرده، گفت: ممنوعیت واردات باعث شد 

تا تولید رونق بگیرد و دیگر نیازی به واردات محصول نهایی 
نباشد. رئیس اتحادیه صنف سازندگان و فروشندگان 
ساعت تهران با بیان اینکه موتور ساعت‌های داخلی، وارداتی 
 است گفت: تولیدکنندگان توان ساخت موتور ساعت

 را ندارند.
وی با بیان اینکه در گذشته برای واردات ساعت، ارز 
زیادی از کشور خارج می‌شد، گفت: هم اکنون داخلی 
سازی ساعت باعث توقف خروج ارز شده همچنین ساعت 
دیواری وارداتی با قیمت ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومانی با 
 وجود محصولات با کیفیت داخلی و با صرفه اقتصادی، دیگر 

خریداری ندارد.

احمدی افزود: برخی ساعت‌های مچی موجود در بازار به صورت 
قانونی ثبت سفارش شده، برخی نیز به صورت مسافری وارد 
می‌شود و درصد کمی ممکن است قاچاق باشد. رئیس اتحادیه 
صنف سازندگان و فروشندگان ساعت تهران تامین مواد اولیه 
را از چالش‌های تولیدکنندگان این صنف عنوان کرد و گفت: 
 در برخی موارد تولیدکنندگان با کمبود مواد اولیه هم 

مواجه هستند.
وی اضافه کرد: رکود تقاضا دیگر مشکل این صنف است و به 
دلیل کاهش قدرت خرید، ساعت‌های با کیفیت و قیمت متوسط 
 خریدار بیشتری نسبت به ساعت‌های با کیفیت بالا و گران 

قیمت دارد.

ممنوعیت واردات به افزایش داخلی‎سازی ساعت کمک کرد

www.kASBOKARNEWS. ir1402روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2930 شنبه 18 آذر ماه

به گفته مسئولان، با توجه به سواحل شمال و جنوب 
کشور و پتانسیل بالای تولید محصولات شیلاتی، 
نیازی به واردات تیلاپیا در راستای تنظیم بازار 
نداریم. با توجه به ۳ هزار و ۳۰۰ کیلومتر سواحل 
شمال و جنوب کشور، پتانسیل بالایی در تولید 
محصولات شیلاتی کشور وجود دارد که در صورت 
استفاده حداکثری از ظرفیت ها، ارزآوری قابل 

توجهی از صادرات خواهیم داشت.
بنابر آمار در سنوات اخیر واردات تیلاپیا ضربه 
مهلکی به تولید داخل وارد کرد به طوریکه بسیاری 
از تولیدکنندگان از چرخه تولید خارج شدند که با 
افزایش تعرفه واردات دیگر صرفه اقتصادی نداشت 
و مجدد بعد از چندسال موضوع واردات ماهی در 
راستای تنظیم بازار مطرح شده که این امر با واکنش 

تولید کنندگان روبرو شده است.
در همین رابطه سید حسین حسینی رئیس 
سازمان شیلات گفت: بنابر آمار سواحل دریاهای 
شمال و جنوب کشور با احتساب جزایر ۵ هزار و 
۸۰۰ کیلومتر است که بر این اساس  رتبه ۴۰ از 
۲۸۲ کشور مشرف به دریاست.  بنابر آمار تولید 
آبزیان از ۳۵ هزار تن تولید اول انقلاب به یک 
میلیون و ۳۵۲ هزار تن تولید محصولات شیلاتی 
رسیده ایم که از این میان ۷۵۱ هزار تن تولید حوزه 
صید و صیادی و ۶۰۱ هزار تن در حوزه آبزی پروری 

بوده است.
رئیس سازمان شیلات گفت: در راستای تعادل 
قیمت، سیاست واردات در ازای صادرات را در 
دستور کار قرار می دهیم و تازمانیکه فراوانی 
محصول به اندازه ای نباشد که ماهی ارزان در اختیار 
مردم قرار گیرد، روند واردات ادامه دارد. با تلاش در 
راستای رفع دغدغه زیست محیطی و با یک نگاه 
حفاظتی، سالانه هزارتن تیلاپیا در کشور تولید 
می شود.همانگونه که در قزل آلا رتبه اول تولید در 
دنیا را داریم، شیلات در نظر دارد که تولید تیلاپیا 
را به جایی برساند که با قیمت ارزان ماهی در سفره 

مردم قرار گیرد.
در ادامه ارسلان قاسمی مدیرعامل اتحادیه تکثیر، 
پرورش و صادرات آبزیان گفت: بنابر آمار مجموع 
تولید آبزیان اعم از صید و آبزی پروری حدود یک 
میلیون و ۱۰۰ هزار تن است. با پتانسیل منابع 
آبی در شمال و جنوب کشور طی یک برنامه 
منسجم ۵ ساله امکان افزایش تولید به ۳.۵ میلیون 
تن دست یافتنی است. در سنوات اخیر واردات 
ماهی بی کیفیت تیلاپیا ضربه مهلکی به ماهیان 
سردآبی وارد کرد که تکرار مجدد این امر منجر 
 به ورشکستگی و خروج تعدادی از تولیدکنندگان 

خواهد شد.
مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان 
با بیان اینکه واردات ارتباطی به تنظیم بازار ندارد، 
افزود: بنابر آمار اختلاف قیمت آبزیان از مزرعه تا 
سفره گا‌ها در پی سودجویی عوامل واسطه و دلال 
به ۳۰۰ درصد هم می‌رسد که برای کنترل قیمت 
آبزیان راهی جزء اصلاح نظام توزیع و حذف دلال و 

عوامل واسطه نداریم.
او با بیان اینکه نیازی به واردات محصولات شیلاتی 
نداریم، گفت: بنابر آمار ایران جزء ۵ کشور بزرگ 

تولید قزل آلا در دنیا به شمار می‌رود که واردات 
به بهانه تنظیم بازار و کاهش قیمت معنایی ندارد 
چراکه طی سنوات گذشته واردات ماهی بی کیفیت 

تیلاپیا آسیب جدی به تولید قزل آلا وارد کرد.
قاسمی با بیان اینکه واردات ساده‌ترین راه برای 
تنظیم بازار است، گفت: با توجه به آنکه ماهی در 
سبد خانوار جای خود را بدلیل فرهنگ سازی و 
مشکلات در بحث فرآوری محصول باز نکرده است، 
از این رو باید بسته بندی ماهی برای خانوار اقتصادی 
شود که این امر در کنار اصلاح نظام توزیع موجب 
شده  تا ماهی با قیمت مناسب در اختیار افراد قرار 
گیرد. گفتنی است، تیلاپیا به عنوان دومین گونه 
تولید جهان و معروف به مرغ آبزیان در ۱۴۴ کشور 

دنیا تولید می شود. 
آرش نبی زاده مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان 
سردآبی گفت: برآوردها حاکی از آن است که امسال 
تولید قزل آلا به ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزارتن برسد، درحالی 
که رکورد تولید ۱۷۰ هزارتن قزل آلا در کشور هم 
داشته ایم با توجه به نبود بازار، تولیدکنندگان با 
۳۰ تا ۳۵ درصد ظرفیت کار می کنند، درحالیکه 
با ایجاد بازار و افزایش قدرت خرید خانوار امکان 
تولید ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزارتن قزل آلا و کسب رتبه اول 

در دنیا وجود دارد.
نبی زاده با بیان اینکه تولیدکننده دوم و سوم قزل 
آلا در دنیا هستیم، افزود: دولت همان‌گونه که از 
بازار مرغ حمایت می کند، باید از بازار آبزیان در 
راستای ارتقای قدرت خرید خانوار حمایت کند تا 
بتوانیم همانند قبل رتبه اول در دنیا باشیم. با توجه 
به سرانه مصرف و میزان تولید، کمبودی در عرضه 

ماهی نداریم.
او گفت: معاونت بازرگانی وزارت جهاد در راستای 
تنظیم بازار به دنبال واردات ماهی است، اما جای 
این سوال مطرح است که آیا با واردات تیلاپیا 
و عرضه ماهی ارزان قیمت تضمینی برای 
استمرار روند و توزیع ماهی ارزان قیمت است؟ 
آیا راهکار و سیاستی برای حمایت از تولید 
 داخل در صورت ماندن محصول روی دست 

تولیدکننده است؟
الویری مدیرعامل اتحادیه ماهیان گرم آبی گفت: در 
ابتدای سال سهمیه کود شیمیایی تولیدکنندگان 
به عنوان یکی از نهاده های اصلی قطع شد که این 
امر تولید را تحت تاثیر خود قرار داده است. بنابر آمار 
سال گذشته ۲۰۰ هزارتن تولید  انواع ماهیان گرم 
آبی را داشتیم، اما امسال پیش بینی می شود که به 
۱۵۰ هزارتن برسد. سیاست واردات تیلاپیا در ازای 
صادرات باید انجام شود، از این رو انتظار داریم که اگر 
مسئولان خواستار واردات تیلاپیا هستند، در مقابل 

صادرات کپور به عراق را بدهند.
مدیرعامل اتحادیه ماهیان گرم آبی گفت: توجه 
به آنکه تیلاپیا روی دست تولیدکنندگان ۵ 
استان مجاز به پرورش این گونه ماهی مانده است، 
واردات ضربه مهلکی به تولید می زند، از این رو از 
مسئولان وزارت جهاد تقاضا کرده ایم که به جای 
واردات تیلاپیا و فرآوری در داخل، تولید داخل را 
خریداری کنند که به سبب پیشنهاد قیمت پایین، 

تولیدکنندگان حاضر به فروش نشدند.

وزیر راه و شهرسازی از ساماندهی پلتفرم‌های مجازی برای 
قیمت‌گذاری در بخش مسکن خبر داد و گفت: ابتدا باید هویت 
مالک تایید شود تا در ادامه بتواند ملک خود را در این پلتفرم‌ها 
عرضه کند چراکه تا پیش از این، ملک‌ها با نگاه سوداگرانه و 

قیمت‌سازی ساختگی در فضای مجازی عرضه می‌شدند.
به گزارش ایرنا، مهرداد بذرپاش با اشاره به آخرین اقدامات 
صورت گرفته برای ساخت سالانه یک میلیون مسکن ملی، 
درباره نقش بانک‌ها در تامین منابع لازم برای ساخت مسکن، 
گفت: اگرچه تمام تلاش خود را در راستای اجرای قوانین 
مصوب مجلس می‌کنیم و نزدیک به یک میلیون و ۹۰۰ هزار 
واحد مسکونی در قالب نهضت ملی در سراسر کشور مشغول به 
ساخت هستند، اما وظیفه اصلی تامین منابع لازم برای تحقق 
این مهم، بر عهده بانک‌ها است و نظام بانکی باید در این زمینه 
نقش جدی‌تری ایفا کند، البته در ۶ ماه گذشته تامین منابع 
از سوی بانک‌ها به اندازه ۲ سال گذشته افزایش پیدا کرده 
است اما به دلیل فاصله بسیار تا آنچه که باید محقق شود از 
بانک‌ها تقاضا داریم؛ منابع بیشتری را به میدان آورده تا این 
عقب‌ماندگی هرچه سریع‌تر جبران و واحدهای مسکونی در 

زمان کوتاه‌تری به مردم تحویل داده شوند.
وزیر راه و شهرسازی همچنین به برنامه‌های این وزارتخانه 
برای بازسازی بافت‌های فرسوده شهری با هدف ساخت بیشتر 
مسکن در شهرها اشاره کرد و گفت: به‌یقین یکی از روش‌های 
تولید مناسب، ساخت مسکن در بافت فرسوده است چرا که به 
خدمات روبنایی و زیربنایی کمتری نیاز دارد، ضمن آنکه هویت 
شهری حفظ می‌شود، به همین دلیل طی یک و نیم سال اخیر 
عملیات اجرای ساخت بیش از ۱۷۰ هزار واحد مسکونی در 
بافت‌های فرسوده شهری انجام شده است، البته هدفگذاری ما 
در برنامه بلندمدت ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت 

فرسوده است.
بذرپاش با بیان اینکه اصلاح قوانین مرتبط به بیمه، صدور 
عوارض پروانه ساختمانی و... به تسهیل روند ساخت مسکن 
در بافت‌های فرسوده کمک کرده است، افزود: در کل دو روند 
تسهیلی در این زمینه در دستور کار خود قرار داده‌ایم؛ ابتدا 
پرداخت تسهیلات بانکی به متقاضیان و دیگری به کارگیری 
مکانیسم‌ها و رویه‌های شهرسازی است تا مردم بتوانند با 

سهولت بیشتری به بازسازی بافت‌های فرسوده اقدام کنند. 
در این راستا اسفند ماه سال گذشته بسته‌ای ۱۹ بندی به 
سراسر کشور ابلاغ شد که رشد قابل توجه در صدور پروانه‌ها 

را به دنبال داشت.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با این وجود از مسئولان 
استان‌ها خواسته‌ایم به اقتضای شرایط خود اگر سهولت 
دیگری مدنظر دارند آن را در کمیسیون ماده ۵ استان‌ها 
به تصویب برسانند و درصورت نیاز شورای عالی معماری و 
شهرسازی با آن‌ها همراهی خواهند کرد تا ساخت و ساز رونق 
بیشتری بگیرد، بنابراین افق آن کاملا روشن است چراکه آمار 
صدور پروانه‌ها رو به افزایش است، در نهایت امیدوارم سال 
جاری و آینده رکوردی را در نوسازی بافت‌های فرسوده در 

کشور ثبت کنیم.
بذرپاش درباره اقدامات انجام شده برای جلوگیری از 
قیمت‌سازی کاذب در فضای مجازی، گفت: اگرچه در حوزه 
قیمت مسکن نظارت‌های خود را دنبال می‌کنیم، اما منتظر 
ابلاغ مصوبه مجلس با عنوان قانون »ساماندهی بازار اجاره 
و مسکن« هستیم )ارجاعی شورای نگهبان به مجلس برای 
اصلاح چند بند آن( چراکه فرصت خوبی برای کنترل بازار 
ایجاد خواهد کرد، البته به تازگی ساماندهی پلتفرم‌های 
مجازی برای قیمت‌گذاری در بخش مسکن صورت گرفته است 
که براساس آن باید ابتدا هویت مالک تایید شود تا در ادامه 
مالک بتواند ملک خود را در این پلتفرم‌ها عرضه کند چراکه تا 
پیش از این، ملک‌ها با نگاه سوداگرانه و قیمت‌سازی ساختگی، 
در فضای مجازی عرضه می‌شدند، بنابراین طی همکاری با 
وزارت صمت توافقات خوبی با پلتفرم‌ها صورت گرفت که در 
نتیجه آن، در مرحله نخست ابتدا هویت مالک تایید می‌شود 
و پس از این تایید، مالک می‌تواند ملک خود را عرضه کند که 

این مهم مورد توافق طرفین صورت گرفت.
وی در ادامه توضیح داد: همچنین مقرر شد در مراحل بعدی 
هم پلتفرم‌ها توافقات را ادامه دهند تا عرضه نظام‌مندتر شود، 
البته این عرضه در پلتفرم‌ها به دلیل سهولت مردم جهت 
دسترسی به اطلاعات املاک واقعی است اما اگر خود آن‌ها 
عاملی برای افزایش قمیت‌های کاذب شوند حتما مخرب است 

و جلوی آن را خواهیم گرفت.

به گفته مسئولان، اجرای پروژه کروکی برخط علاوه بر حذف 
کروکی‌های جعلی می‌تواند در شناسایی نقاط حادثه‌خیز هم موثر 
باشد، پروژه‌ای که طبق وعد‌ه‌ها بناست در آذرماه افتتاح شود. 
تقریبا از شهریور سال ۹۹ وعده عملیاتی شدن پروژه کروکی برخط 
داده شد و بر اساس آخرین وعده داده شده توسط رئیس کل بیمه 

مرکزی بنا بود این پروژه در ۱۳ آذر به بهره‌برداری برسد.
۱۳ آذر فرارسید و خبری از اعلام رسمی بهره‌برداری از پروژه 
کروکی برخط نبود! پروژه‌ای که در همان روز احسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد در رابطه با آن گفت: یکی از مهم‌ترین نیاز‌های مردم 
صدور کروکی الکترونیک در وقوع تصادفات جاده‌ای است چراکه 
متأسفانه مردم پس از حادثه نیاز به رفت و آمد به راهور و بیمه برای 
تأیید کروکی و پرداخت بیمه دارند که برای نخستین بار تست 
کروکی الکترونیک با همکاری بیمه مرکزی و فراجا در به شکل 
کامل محقق شد و امیدوار هستیم در آذر ماه بتوانیم با حضور 
رئیس جمهور بطور رسمی برای تمام استان‌های کشور کروکی 

الکترونیک را افتتاح کنیم.
یکی از بخش‌های مهم مربوط با کروکی برخط به حوزه فراجا 
بازمی‌گردد بر همین اساس هم سردار هادیانفر رئیس پلیس راهور 
فراجا در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان مطرح کرد: کروکی 
برخط بنا بود  ۱۳ آذر افتتاح شود، اما رئیس جمهور مهمان خارجی 

داشتند بناست در این هفته در مکانی این پروژه را آماده کنیم که 
آقای رئیس جمهور آن را افتتاح کند. به امیدخدا این هفته یا اوایل 

هفته آینده این اتفاق خواهد افتاد.

حذف کامل کروکی کاغذی تا چند روز آینده
این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: داده‌ها را از قم از چهارشنبه 
هفته گذشته برای بیمه مرکزی در حال ارسال هستیم تا بیمه 
مرکزی هم برای بیمه‌هایی که طرف حساب افراد در تصادفات 
هستند ارسال کند. زیرساخت آماده است به امید خدا تا چند روز 
آینده کلا کروکی کاغذی را جمع خواهیم کرد. فرد اگر تصادف 
کند یک پیام برای مقصر و یک پیامک برای غیر مقصر ارسال شده 
و روی سرور پلیس خواهد آمد و از آنجا به بیمه مرکزی خواهد رفت 
و بیمه مرکزی هم از طریق شرکت پیمانکار در اختیار بیمه‌ها قرار 

خواهد داد این کار بسیار اثر بخش خواهد بود.
در ادامه هم رئیس کل بیمه مرکزی علی استادهاشمی عنوان 
کرد: همه اقدامات افتتاح کروکی برخط انجام شده است؛ ۲۰۰ 
میلیارد تومان سرمایه گذاری شده در این پروژه؛ ۸ هزار تبلت برای 
کارشناسان خریداری شده است، ۴۸۰۰ تبلت از گمرک ترخیص 

و در اختیار پلیس قرار گرفته است.
او افزود: در استان قم بصورت آزمایشی کروکی برخط اجرا شده و 

قرار بود ۱۳ آذر برای کل کشور به دست آقای رئیس جمهور افتتاح 
شود، ولی ایشان نتوانستند تشریف بیاورند. در اولین فرصت با 
حضور آقای رئیسی این طرح ملی را افتتاح رسمی خواهیم کرد 

البته الان کار بصورت عملیاتی درحال انجام است.

کمک به شناسایی نقاط حادثه خیز با کروکی برخط
کروکی برخطی که هادیانفر در خصوص اهمیت آن می‌گوید: 
جدی‌ترین مسئله به یک روایتی ۲ هزار و یک روایتی ۳ هزار 
میلیارد تومان از نزدیک ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد تومانی که بیمه‌ها 
خسارت پرداخت می‌کنند به تصادفات ساختگی و کروکی‌های 
جعلی تعلق دارد که با کروکی برخط این موضوع به اتمام می‌رسد 
این پروژه در راستای هوشمند سازی است و بر اساس تجزیه و 
تحلیلی که از آن داشت می‌تواند نقاط حادثه خیر را هم به ما بدهد.
در ادامه هم مینا صادقی کارشناس امور بیمه‌ای در گفت و گو  
با باشگاه خبرنگاران جوان مطرح کرد: زمانی که کروکی برخط 
باشد پلیس در لحظه تصادف را در سامانه مد نظر ثبت می‌کند به 
این ترتیب علاوه بر این که بیمه‌گذار کمتر دچار دردسر می‌شود 
وقت و انرژی کمتری هم از آن گرفته می‌شود و دسترسی به آمار 
برای بیمه هم آسان‌تر می‌شود و یک صرفه جویی در زمان هم 

رخ می‌دهد.

رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی، تولید ۱۲۵ میلیون تن غذا 
و ستیابی به حدود ۸۰ درصد ضریب خوداتکایی محصولات 
کشاورزی را حاصل فعالیت‌های بخش تحقیقات سازمان 
تات دانست. محسن مردی رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی 
کشاورزی گفت: براساس تحلیل‌های انجام شده و وضعیت 
جمعیتی کشور، پیش‌بینی می‌شود به تولید ۱۸۰ میلیون تن 

غذا در افق سال ۱۴۳۰ نیاز داشته باشیم.
مردی، بحران غذا و آب را با توجه به تغییرات اقلیمی و 
خشکسالی‌ها از ابرچالش‌های پیش روی بخش کشاورزی 
عنوان و بر نقش بخش تحقیقات در یافتن راهکارهای 
علمی برای رفع یا کاهش این بحران‌ها تاکید کرد. او تولید 
۱۲۵ میلیون تن غذا و دستیابی به حدود ۸۰ درصد ضریب 

خوداتکایی را حاصل فعالیت‌های بخش تحقیقات و تلاش 
تولیدکنندگان در اجرای یافته‌های این بخش در عرصه‌های 

کشاورزی دانست.
مشاور عالی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
بر حکمرانی کشاورزی دانش‌بنیان برای انقلاب بهره‌وری و 
تولید غذای مورد نیاز کشور تاکید کرد و گفت: انتقال دانش، 
تجارب و مهارت‌های کشاورزان نوآور به سایر کشاورزان و 
ایجاد و فعال‌سازی ۴۶ مزرعه نوآوری باید در اولویت قرار گیرد. 
او افزایش مزارع نوآوری تا ۱۵۰ مورد تا پایان سال ۱۴۰۲ با 
محوریت کشاورزان بهره‌ور در منابع آب‌ وخاک را از مهم‌ترین 

راهبردهای سازمان تات در حوزه ترویج برشمرد.
مردی در بیان وظایف سازمان تات گفت: این سازمان علاوه بر 

وظیفه آموزش، پژوهش و ترویج به مدیریت، حفظ و نگهداری 
منابع ارزشمند ژنتیکی می‌پردازد و با همراهی معاونت‌های 
وزارتخانه از ۸۵ درصد منابع ژنتیکی به‌عنوان مهم‌ترین ثروت 

کشور در تأمین امنیت غذایی، حفاظت و نگهداری می‌کند.
او در مورد بکارگیری ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های سازمان در 
سراسر کشور در تولید ۸۰ میلیون تن محصول زراعی اظهار 
داشت: ۹۸ درصد بذور محصولات زراعی تولید شده در کشور 

حاصل تلاش محققان مجموعه تات است.
مردی بر نقش موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر به‌ 
عنوان لیدر تولید بذور اصلاح‌ شده متناسب و سازگار با شرایط 
اقلیمی و تنش‌های زنده و غیرزنده در کشور و ارزش بیش از 

یک‌میلیاردی این محصولات تأکید کرد

وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: با توجه به 
اینکه دو کشور در زمینه 
برقی سازی حمل و نقل 
فعال هستند میتوانند با 
همکاری هم خودروهای برقی تولید و به منطقه 
صادر کنند. عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی و تجاری ایران و عمان خطاب به همتای 
عمانی خود اظهار داشت: دو کشور سالها است که به 
دنبال توسعه همکاری های خود در حوزه انرژی با 
یکدیگر هستند که برای تحقق این امر باید خطوط 
ارتباطی مشخصی داشته باشیم که خط انرژی، 
خود خط ارتباطی است که به تسهیل روابط کمک 

می کند.
وی با بیان اینکه آماده سرمایه گذاری در عمان 
هستیم افزود: در بخش انرژی آمادگی داریم در 
عمان نیروگاه بسازیم یا با همراهی شما در کشور 
های ثالث دیگر مانند آفریقایی اقدام با حداث 

نیروگاه کنیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: همچین 
برای ایجاد شهرک صنعتی در عمان آمادگی داریم 
یا اینکه سرمایه گذارم عمانی را در ایران بپذیریم. 
علی آبادی گفت: در حوزه های بزرگی مانند معدن، 
پزشکی و انرژی آمادگی پذیرش سرمایه گذاران 

عمانی را داریم.
وی افزود: بر اساس مذاکراتی که شما با بانک 
مرکزی ایران انجام  دادید، نگرانی بابت مبادلات 
تجاری میان دو کشور  رفع شده است. علی 
آبادی گفت: برای تسهیل در تجارت میتوانیم 
استاندارد یکدیگر را تامین کنیم؛ در زمینه حمل 
و نقل نیز آماده ایجاد خطوط کشتیرانی هستیم 
و سرمایه گذارن در صورت آمادگی دو طرف آماده 

سرمایه‌گذاری هستند.
وی با بیان اینکه برای برقی سازی حمل و نقل 
میتوانیم فعایت مشترک داشته باشیم گفت: با 
توجه به اینکه دو کشور در زمینه برقی سازی 
حمل و نقل فعال هستند میتوانند با همکاری هم 
خودروهای برقی تولید و به منطقه صادر کنند. علی 
آبادی افزود: دو کشور میتوانند با یکدیگر اتحاد 
صنعتی و تجاری داشته باشند تا نیاز مردم منطقه 
را تامین کنند. بنابراین گزارش در این مراسم 

توافق نامه حمایت از سرمایه گذاری های مشترک  
میان وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و وزارت 
 تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان 

به امضا رسید.  
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین گفت: ایران 
آمادگی دارد تا یک شهرک صنعتی بزرگ را در 
عمان ایجاد کند. عباس علی‌آبادی با بیان اینکه ما 
آمادگی داریم در عمان سرمایه‌گذاری کنیم، گفت: 
ما آماده هستیم تا در بخش انرژی همکاری مشترک 

داشته باشیم و در عمان نیروگاه بسازیم. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: همچنین 
می‌توانیم در عمان زمینه احداث نیروگاه در سایر 
کشورها از جمله افریقا را فراهم سازیم زیرا ما 
و شما توان فنی و مالی داریم و با استفاده از این 
توانمندی می‌توانیم کارهای بزرگی را انجام دهیم. 
وی بیان داشت: پیشنهاد مشخص من این است 
که حول چند پروژه مهم با یکدیگر کار کنیم. لذا ما 
آمادگی داریم در عمان یک شهرک صنعتی بزرگ 
تأسیس کنیم. علی‌آبادی اظهار داشت: ما می‌توانیم 
سرمایه‌گذاران عمانی را برای سرمایه‌گذاری‌های 
بزرگ در حوزه‌های مختلفی مانند معادن، انرژی، 

پزشکی و... بپذیریم.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

شهرک صنعتی در عمان راه اندازی می شود 

تولید خودرو برقی مشترک با عمان
نیازی به واردات محصولات آبزی نداریم

تکنولوژی خاص تولید خودروی برقی 
بابک صدرایی، کارشناس خودرو 

ساخت خودروی برقی نیازمند فناوری های 
خاص است. به عبارتی فناوری و استانداردهای 
ساخت خودروهای برقی با دیگر خودروها 
متفاوت است. دستیابی به این فناوری ها 

نیازمند واردات تکنولوژی به کشور است. 
از سوی دیگر خودروی برقی پلتفرم و فناوری 
خاصی دارد. این در حالی است که هرشرکتی 
هم نمی‌تواند این پلتفرم ها و فناوری های خاص 
را وارد کرده و به آن ورود کند. خودروسازهایی 
که توانسته‌اند به سمت تولید آن بروند، دارای 
فناوری بالایی هستند. یعنی از یک‌سری 
مراحل فناورانه رد شده و به سطح بالای فناوری 

رسیده‌اند و می‌توانند خودروی برقی بسازند.
همچنین در این رابطه باید از تجربیات 
کشور استفاده کرد و اشتباهات تولید خودرو 
بنزینی را تکرار نکنیم. تولید خودروی برقی 
به ایجاد زیرساخت‌های مهمی نیاز دارد. 
ازجمله ساخت ایستگاه‌های انرژی و طراحی 
مناسب یک پلتفرمی که منحصر به خودروی 
برقی باشد، قبل از اقدام به تولید باید این 
زیرساخت‌ها فراهم شود، نه اینکه ما در ابتدا 
یک دستگاه خودروی برقی تولید کنیم 
و از آن رونمایی کنیم و بعد به فکر ایجاد 
زیرساخت‌های مناسب برای استفاده از این 

خودرو باشیم.
نکته مهمی در تولید خودروهای برقی وجود 
دارد و آن این است که تولید باتری برای این 
خودروها منحصر به چند شرکت در دنیا 
مثل سامسونگ است که فقط آن شرکت‌ها 
می‌توانند به تولید باتری‌های برقی بپردازند. با 
توجه به اینکه ما درحال حاضر تحریم هستیم 
و نمی‌توانیم این باتری‌ها را وارد کنیم، پس 
باید به تکنولوژی ساخت این باتری‌ها دست 

پیدا کنیم.

ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده هدفگذاری شده است

تسهیل ساخت مسکن در بافت فرسوده
بهره‌برداری از کروکی برخط در ایستگاه‌ پایانی 

ضریب خوداتکایی محصولات کشاورزی ۸۰ درصد است
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فناوری و 
اطلاعات

دانلود ۱۲ میلیونی اپلیکیشن‌های جعلی وام‌دهی
دارندگان دستگاه‌های اندرویدی از سال ۲۰۲۰، اپلیکیشن‌های جعلی وام‌دهی را ۱۲ 

میلیون بار از فروشگاه برنامه گوگل پلی استور دانلود کرده اند.
شرکت ESET Research در گزارشی اعلام کرد ۱۸ اپلیکیشن جعلی را شناسایی کرده 
است که خود را به عنوان اپلیکیشن‌های وام‌دهی سریع، معرفی کرده‌اند. در واقعیت، این 
اپلیکیشن‌ها، اطلاعات شخصی و مالی قربانیان را برای اخاذی از آنها به سرقت می‌برند و 

گاهی، خانواده آنها را تهدید کرده و پولشان را می‌دزدند.
این اپلیکیشن‌ها از سوی شرکت امنیتی ESET به عنوان اپلیکیشن‌های اسپای‌لون طبقه 
بندی شده اند زیرا از جاسوس افزار، استفاده می‌کنند. گوگل از زمان هشدار ESET، مکررا 
اپلیکیشن‌های اسپای‌لون را از فروشگاه پلی استور خود حذف کرده است. تحقیقات نشان 
می‌دهد اپلیکیشن‌های اسپای‌لون در نیمه اول سال ۲۰۲۳، رشد ۹۰ درصدی داشته‌اند 
و عموما کاربران خارج از آمریکا و اروپا را هدف گرفته‌اند. این اپلیکیشن‌های کلاهبرداری، 

معمولا نام و برند موسسات مالی و عرضه کننده وام را جعل می‌کنند.
گوگل در ایمیلی، گزارش شرکت ESET را تائید و اعلام کرد: ما ادعاهای امنیتی در 
خصوص اپلیکیشن‌ها را جدی می‌گیریم و اگر اپلیکیشنی را یافتیم که از سیاست‌های ما 

تخطی کرده است، اقدام لازم را انجام می‌دهیم.
پس از نصب شدن اپلیکیشن‌های اسپای‌لون، مهاجمان به آزار قربانیان پرداخته و آنها 
را وادار می‌کنند، حتی اگر درخواست وام نداشته باشند یا تصویب نشده باشد، پول 
پرداخت کنند و باج‌خواهی می‌کنند. در موارد شدید، کاربران می‌گویند که عاملان این 

اپلیکیشن‌های به ظاهر وام‌دهی، امنیت خانواده‌های آنها را تهدید کرده اند.
بر اساس گزارش گیزمودو، کاربران از کشورهایی مانند مکزیک، اندونزی، تایلند، ویتنام، 

هند، پاکستان، کلمبیا و پرو، در میان قربانیان اپلیکیشن‌های اسپای‌لون دیده شده‌اند.

محدودیت‌های صنعت نرم‌افزار در کشور
عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای، تحریم، مکانیسم‌های انتقال پول و مبادله تجاری در 
فضای بین‌المللی را از محدودیت‌های صنعت نرم‌افزاری عنوان و تاکید کرد که نیروی 

انسانی اصلی ترین سرمایه هر شرکت نرم افزاری است.
حسام اسدی - رئیس کمیسیون مدیریت ارتباط با مشتری نصر تهران با بیان اینکه 
متأسفانه امروز صنعت نرم افزار، صنعت جذابی نیست و سرمایه گذاری زیادی در این 
حوزه انجام نمی شود، اظهار کرد: درواقع اصلاً تزریق سرمایه در این حوزه انجام نمی‌شود، 
در صورتی که می‌تواند یکی از صنایع مولد ما باشد و اتفاقاً پیشرفت هم کند. استعدادهای 
بسیار خوبی در این زمینه در کشور داریم که به ساده‌ترین شکل می‌توانند ارزآوری برای 
کشور داشته باشند، اما به خاطر محدودیت‌هایی که امروز با آن دست به گریبان هستیم، 

جذابیت از این صنعت فاصله گرفته است.
وی تحریم، مکانیسم‌های انتقال پول و مبادله تجاری در فضای بین‌المللی را از 
محدودیت‌های صنعت نرم‌افزاری عنوان کرد و افزود: اگر این محدودیت‌ها و دغدغه‌ها 
وجود نداشت، این صنعت به راحتی پیشرفت می‌کرد. همچنین عوامل متعددی در عدم 
جذابیت این صنعت تأثیرگذار هستند؛ به عنوان مثال در شرایط تورمی، به هیچ عنوان 
قیمت گذاری نرم افزار متناسب با سایر قسمت‌ها رشد نمی‌کند. برایمان قابل فهم و جا 
افتاده است که نرخ سخت افزار متناسب با فضای تورمی و ارزی رشد کند، اما معمولاً در 

حوزه نرم افزار این دیدگاه وجود ندارد.

نیروی انسانی اصلی ترین سرمایه هر شرکت نرم افزاری
اسدی با بیان اینکه این شرایط وضعیت شرکت‌های نرم افزاری را تحت تأثیر قرار می‌دهد، 
خاطرنشان کرد: همه به دنبال این هستند که صرفه جویی‌هایشان را در حوزه نرم افزاری 
انجام بدهند. در صورتی که این صنعت، بسیار می‌تواند مولد باشد. وقتی شرکت‌های نرم 
افزاری نتوانند به اندازه کافی منتفع شوند و از طرفی قیمت‌گذاری‌های رسمی که توسط 
نظام صنفی انجام می‌شود، نتواند مقبولیت پیدا کند و سازمان هم به اندازه کافی تلاش 
نکند که این را بین نهادهای دولتی و تمامی نهادهایی که کار نرم افزاری انجام می‌دهند، 
به کرسی بنشاند، همه به ارزان فروشی روی می‌آورند، برای اینکه مجبور به زنده ماندن 
هستند. برای اینکه بتوانند کسب و کارشان را بچرخانند و مجبور به تعطیلی نشوند. البته 

متأسفانه خیلی‌ها هم مجبور به این تصمیم شدند.
وی با تأکید بر اینکه نیروی انسانی، اصلی‌ترین سرمایه هر شرکت نرم افزاری است، ادامه داد: 
متأسفانه ما نمی‌توانیم پرسنل متخصص زیادی که اتفاقاً در کشور داریم را راضی نگه داریم. 
وقتی بحران منابع انسانی به وجود می‌آید و قادر به ارائه سرویس‌های مناسب نیستیم، این 
چرخه و دور باطل، کشور را از نظر این قسم سرمایه‌ها ضعیف می‌کند و به صنعت اقتصاد 

دیجیتال ما آسیب می‌رساند. 

خوراک اصلی خلاقیت و نوآوری، نیروی انسانی متخصص و مشتاق است
وی با تأکید بر اینکه خوراک اصلی خلاقیت و نوآوری، نیروی انسانی متخصص، خوشحال 
و مشتاقی است که بتواند کار کند، گفت: وقتی که محدودیت‌های مختلفی به شرکت‌های 
نرم افزاری تحمیل می‌شود، طبیعی است که از این فضا روز به روز فاصله می‌گیریم. وقتی 
شرایط سال‌هایی که  قیمت نرم افزار تنظیم شده بود را بررسی می‌کنیم، درمی‌یابیم که آن 
سال‌ها  خلاقیت و نوآوری خیلی بیشتر و تأثیرگذار شرکت‌ها در جامعه نیز خیلی زیاد بود.
اسدی درباره جایگاه ایران در حوزه فناوری اظهار کرد: به جرأت می توانم بگویم در پنج سال 
گذشته از نظر ابزاری روی لبه تکنولوژی بودیم و نیروهای انسانی ما جزو خبره‌ترین‌ها بودند. 
اما امروز اگر روند فعلی ادامه پیدا کند، صنعت نرم افزاری به مشکل برمی‌خورد. ممکن است 
شرکت‌های بزرگ که حمایت‌های متفاوتی را دریافت می‌کنند، بمانند، اما شرکت‌های 

کوچک و متوسط که بازوهای اصلی این قضیه هستند، رو به زوال بروند.
وی با بیان اینکه شاخص بررسی وضعیت صنعت نرم افزار کشور، اوضاع و شرایط 
شرکت‌های کوچک و متوسط است، اظهار کرد: وقتی اوضاع بخش خصوصی خوب نباشد، 
یعنی داریم از یک آسیبی در این صنعت صحبت می‌کنیم، وقتی حال آنها خوب باشد، 
یعنی اینکه معادله‌های این قسمت از اقتصاد صنعت به درستی پیش می‌رود و به مرور 

اتفاقات خوبی می افتد.
وی ادامه داد: الان شرکت‌های بزرگی هستند که به واسطه قدمت و مشتری‌های زیادی 
که دارند، همچنان در تراز خوبی قرار دارند. بعضی از شرکت‌ها نیز به واسطه حمایتی که 
از جاهای مختلف دریافت می‌کنند، در وضعیت خوبی هستند. اما سایرین به خاطر عشق 
و علاقه‌ای که به صنعت نرم‌افزار دارند، وارد این حوزه می‌شوند و با پذیرفتن هزار و یک 

مصائب سعی‌ می‌کنند راهی را بسازند و جلو بروند.
اسدی با تاکید بر اینکه بعضا مسائل و مشکلات کسب و کارها و استارت آپ‌ها جزو اولویت‌ها 
نیست تصریح کرد: به فیلترینگی که سال گذشته انجام شد دقت کنید. خیلی از کسب و 
کارها زمین خوردند و مسیر زندگی آدمها تغییر کرد. متأسفانه در آن مقطع هم می دیدیم 

که برخی از افرادی که در صنف هستند که به دنبال بهره‌برداری از این شرایط هستند.

امید، مهمترین شاخصی که حوزه نرم افزار را زنده نگه می‌دارد
اسدی با اشاره به شرایط کارآفرینان حوزه صنعت نرم افزار، خاطرنشان کرد: مهمترین 
شاخصی که این حوزه را زنده نگه می‌دارد، امید است. ما جوانان با استعداد، باهوش و آینده 
دار زیادی داریم، اگر حوزه نرم افزار و کسب و کار توسعه پیدا کند و امید در این فضا باشد، 
اصلاً Game changer  است و آدم‌هایی که به این حوزه ورود پیدا می کنند، می توانند 

شرایط را به کلی تغییر دهند در آن صورت اقتصاد رشد بسیار خوبی خواهد کرد.
به گفته او، حوزه‌های سافت از حوزه‌هایی است که خیلی از محدودیت‌های لجستیکی را 
ندارد و خیلی راحت می‌توانید خیلی کارها را انجام بدهید. متأسفانه شرایطی پیش آمده 
که اگر بخواهید کار بین‌المللی انجام بدهید، باید در مرحله اول شرکتی را در خارج از ایران 
ثبت کنید و کل درآمدتان را به آنجا ببرید و تمام فعالیت‌هایی که در کشور انجام می‌دهید، 

تابع آنجا کنید.

اخبار

رییس بنیاد ملی 
نخبگان ضمن 
وجود  تایید 
مهاجرت  پدیده 
نخبگان از کشور 
و اینکه خود یکی از بلندگوهای داد و بیداد 
این بحث است، همه کشور از مردم تا 
مجلس، دولت و قوه قضاییه را در برابر حفظ 
استعدادهای برتر ایران مسوول دانست و 
بر ایجاد فرصت و میدان اثرگذاری هرچه 

بیشتر برای نخبگان کشور تاکید کرد.
سالن جابربن حیان دانشگاه تربیت مدرس 
به مناسبت فرارسیدن 16 آذر روز دانشجو 
میزبان روح الله دهقانی فیروزآبادی بود. در 
این مراسم که با نشست پرسش و پاسخ 
درخصوص فعالیت‌های بنیاد ملی نخبگان 
همراه بود، دهقانی که سکانداری بنیاد 
ملی نخبگان را نیز عهده دار است، در 
گفت‌وگویی آزاد و بی واسطه، به سؤالات و 

نقطه نظرهای دانشجویان پاسخ داد.
طرح مسائلی همچون ناامیدی جوانان و 
مهاجرت نخبگان در نتیجه بی توجهی بنیاد 
ملی نخبگان به آنها، نبود ارتباط بین صنعت 
و دانشگاه، ضرورت توجه هرچه بیشتر به 
حوزه هوش مصنوعی به خصوص در حوزه 
زیست فناوری، مشکل سنوات تحصیلی و 
معیشت دانشجویان تحصیلات تکمیلی و 
چرایی پرداخت نشدن حقوق به آنها، بی 
توجهی به حوزه علوم انسانی، فساد اداری 
و بی توجهی به شایسته سالاری، مشکل 
تغییر اقلیم، تورم اقتصادی و چالش حق 
مالکیت مادی و معنوی پایان نامه های 
دانشجویی و نبود اتاق مادر و فرزند در 
دانشگاه ها برای دانشجویان متاهل از جمله 

مسائلی بود که ۶ تن از نمایندگان تشکل 
های دانشجویی و تعدادی از دانشجویان در 

بخش تریبون آزاد به آن ها پرداختند.

اکنون در دنیا بحث مهاجرت از 
فناوری به عشایر فناوری رسیده

رییس بنیاد ملی نخبگان در خصوص یکی 
از دغدغه های مطرح شده در این نشست 
که از سوی دانشجویان با عنوان ناامیدی 
و مهاجرت نخبگان از کشور مطرح شد، 
ضمن تایید این مسئله که پدیده مهاجرت 
در کشور وجود دارد و بعضا در کشورهای 
دیگر هم وجود دارد، به پدیده جدید عشایر 
فناوری اشاره کرد و گفت: یک پدیده هایی 
اکنون وجود دارد که به آن عشایر فناوری 
می گویند و حتی دیگر از بحث مهاجرت 

فناوری هم گذشته است.
دهقانی فیروزآبادی افزود: این بدان معنی 
است که یک نفر قبلا تصمیم می گرفت که 
برای زندگی به یک کشور اروپایی برود اما 
اکنون در حوزه های فناوری نوظهور مثل 
هوش مصنوعی و اطلاعات، یک جامعه ای 
درست شده با عنوان عشایر فناوری که آدم 
ها اصلا دیگر به هیچ جا پایبند نیستند، به 
طوریکه اگر در کشور امارات فرصتی است 
به آنجا یا بعد به دنبال فرصتی دیگر ممکن 
است به آلمان و اگر هم مجددا در ایران 

خوب بود به کشوربازمی گردد.
وی با بیان اینکه اکنون رقابت جذب 
نخبگان در دنیا به رقابتی سنگین تبدیل 
شده، تصریح کرد: کشورهای همسایه که 
یک زمانی در خواب بودند و اصلا توجهی 
به این حوزه نداشتند متوجه شدند که اگر 
ایران امروز با وجود تحریم های بین المللی 
به یک اقتدار بین المللی منطقه ای دست 
یافته ریشه آن متمرکز بر علم و فناوری 

به خصوص در ۲۰ سال گذشته بوده است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهور با تاکید بر اینکه، نیاز به 
نیروی انسانی متخصص به شدت در دنیا 
افزایش یافته، با ذکر مثالی افزود: اکنون 
پیش بینی شده که دنیا تا سال ۲۰۳۰ یعنی 
هفت سال دیگر با کمبود ۱۸ میلیون نفری 
نیروی متخصص در حوزه پزشکی و سلامت 

مواجه می شود.
وی ادامه داد: از این رو بطور قطع آنها به 
خصوص همسایگان ما شروع می کنند 
به جذب نخبگان ایران و یک دانشجو و 
استادی که کشور برای آن ۲۰ تا ۳۰ سال 
هزینه کرده و پرورش داده را با ماهی ۲۰ 
هزار دلار که برای آنها هم می ارزد جذب 
می کنند. این در حالیست که اگر قبلا یکی 
می خواست از حوزه پزشکی از کشور خارج 
شود یک تا دو سال زمان می برد و با آزمون و 
کلی شرایط سخت همراه بود، درصورتی که 
اکنون با یک مصاحبه تلفنی ظرف سه ماه 

نخبه به کشور همسایه می رود و شروع به 
کار می کند و آنها هم شرایط را بسیار بسیار 
سهل کرده اند و بطور قطع به نفع شان است 
زیرا یکی دیگه کاشته است و گلاب آن را 

آنها می گیرند.

همه کشور برای حفظ نخبگان 
مسوول هستند

رییس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: بنابراین 
اینکه مسئله مهاجرت در کشور وجود دارد 
قطعی است و یکبار دیگر عرض کردم به 
عنوان یکی از کسانی که دغدغه مند این 
حوزه است و معتقدم مسئله مهاجرت در 
کشور فقط یک نفر پاسخگو ندارد و همه 
کشور از مردم، مجلس، دولت و قوه قضائیه 
گرفته همه در برابر حفظ استعدادهای برتر 

و هوشمند پاسخگو و مسوول هستند.
دهقانی افزود: بنده هم به عنوان یک عضو 
از دولت و یکی از بلندگوهای داد و بیداد 

سر این بحث هستم برای اینکه کمک 
کنیم برای حفظ نخبگان، اما خواهش من 
از جامعه دانشگاهی این است صرفا مسئله 
نخبگان را دولتی ندانند و این نگاه که هزینه 
کنید، پول دهید و امکانات برای حفظ 

نخبگان فراهم کنیم نگاه صحیحی نیست.
وی با بیان اینکه نخبه کسی است که از 
جامعه اطراف خود برتر است و برتری هم در 
همه ابعاد است و اصطلاحا چند بعدی است، 
تاکید کرد: این بدان معنی است که همانطور 
که نخبه باهوش تر، پرکارتر، پرتلاش است 
در عین حال صبورتر است و به مردم هم 
عشق بیشتری می ورزد در غیر اینصورت 
این فرد استعداد برتر است و نمی توان اسم 
نخبگی روی فرد گذاشت. معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور 
افزود: باید بدنبال ایجاد میدان اثرگذاری و 
ایجاد فرصت تاثیرگذاری بیشتر نخبگان در 

کشور باشیم.

دهقانی فیروزآبادی در جمع دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس:

همه کشور برای حفظ نخبگان مسوول هستند
News kasbokar@gmail.com

آگهی افراز 
ابلاغ تصميم واحد ثبتی و نقشه و صورتمجلس افرازی پلاک ۱۴۵ 

فرعی از ۱۱۸ اصلی بخش ۲ ثبت محمودآباد 
نظر به اینکه عملیات افرازی پلاک فوق الذکر سهمی آقای یداله 
گرجیان مهلبانی به اتمام رسیده ، لذا به پیوست نقشه و صورتمجلس 
افرازی شماره ۱۴۰۲۸۵۶۱۰۰۱۶۰۰۹۱۷۹ تاریخ 1402/08/22  
و تصمیم واحد ثبتی شماره ۱۴۰۲۸۵۶۱۰۰۱۶۰۱۰۰۴۱ تاریخ 
1402/09/12 دیگر ماليكن مشاعی پلاک مذکور بنام 1- ناصر 
خسروی -۲ علی دانیالی 3- امیرعباس زحمتکش گل افشانی 
4- عادل گل ۵- مهدی ایزدی ۶- یاسر خسروی ۷- علی مهدوی 
۹ - محمد مهدی فرجی اخطار و ابلاغ میگردد چنانچه نسبت به نحوه 
افراز پلاک فوق اعتراضی داشته باشد می تواند ظرف مدت ۱۰ روز پس 
از رویت نقشه و صورتمجلس افرازی و تصمیم واحد ثبتی برابر ماده ۲ 
قانون افراز و فروش املاک مشاع ، اعتراض خویش را به دادگاه عمومی 

سرخرود تسلیم و رسید و گواهی آن را به این اداره تحویل نماید.
مهدی آزاد 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد 

افراز 
آقای یداله گرجیان مهلبانی )خواهان( بمیزان ۳۵۴۸۶ سهم مشاع از 
۳۴۰۰ سهم ششدانگ پلاک ۱۴۵ فرعی از ۱۱۸ اصلی بخش ۲ ثبت 
محمودآباد طی وارده بشماره 3252 – 1400/8/13 تقاضای افراز حصه 
مشاعی خود را نموده است که پس از ارجاع به نماینده و گزارش ختم 
عملیات ثبتی و آگهی دعوت به افراز به شرکاء در موعد مقرر از محل 
وقوع ملک بازدید و در اجرای ماده ۴ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک 
مشاع نقشه افرازی توسط نقشه بردار عامل تهیه و ترسیم و به پیوست 
صورتمجلس افرازی گزارش گردید سپس نقشه افرازی تصویری از نقشه 
افرازی طی شماره ۱۴۰۱۸۵۶۱۰۰۱۶۰۱۱۴۲۹ تاریخ 1401/09/17  
از شهرداری سرخرود در خصوص افراز و نوع کاربری قطعه افرازی 
استعلام ، که شهرداری محل طی شماره ۱۳۵۸۸ تاریخ 1402/08/02 
نقشه افرازی را ممهمور به مهر شهرداری و اعلام نموده که با توجه به 
مسکونی فصلی بودن کاربری آن با رعایت عرض گذر ۶ متری در ضلع 
شرق بلامانع میباشد. ضمناً خواهان افراز با تنظیم اقرارنامه رسمی 
شماره ۳۹۷۰۴ تاریخ 1402/08/24  دفتر خانه ۳۰۰ سرخرود نسبت 
به کاهش سهمی خویش به میزان ۳.۸۶ متر مربع اعلام رضایت نموده 

است که پس از بررسی به شرح ذیل منجر به اتخاذ تصمیم شده است. 
تصميم واحد ثبتی 

با نگرش به مراتب و ملاحظه صورتمجلس افرازی و مطابقت آن با 
سوابق ثبتی ، جوابیه شهرداری محل عملیات افرازی معموله مورد 
قبول می باشد. لذا وفق ماده ۶ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک 
مشاع این تصمیم به ضمیمه نسخه ای از رونوشت صورتمجلس و نقشه 
افرازی به کلیه شرکاء ابلاغ تا چنانچه اعتراضی دارند وفق ماده ۲ قانون 
افراز و فروش املاک مشاع ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ به دادگاه 

محل وقوع ملک تسلیم نمایند. 
 

صورت مجلس افرازی پلاک ۱۴۵ فرعی از ۱۱۸ اصلی بخش 
دو ثبت محمودآباد 

سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۴۰۰ متر 

مربع تحت پلاک ۱۴۵ فرعی از یکفرعی از ۱۱۸ اصلی بخش دو ثبت 
محمود آباد واقع در اراضی ساحلی سرخرود انتقالی مع الواسطه از 
بنگاه خالصجات بنام آقای شعبان یاسینی صادر و تسلیم گردید که 
متعاقبا نقل و انتقالات متعددی صورت گرفته از جمله مقدار ۳۵۴.۸۶ 
سهم مشاع به آقای یداله گرجیان مهلبانی )خواهان افراز( منتقل 
گردید آنگاه نامبرده اخیر برابر درخواست وارده بشماره 3252 – 
1400/8/13 تقاضای افراز حصه و سهمی مالکیتی ملک موکل خویش 
را از کل ششدانگ پلاک مذکور از این اداره نموده که آگهی دعوت به 
افراز آن بشماره ۱۴۰۱۸۵۶۱۰۰۱۶۰۰۹۰۷۴ تاریخ 1401/08/03 
از طریق روزنامه ثروت تاریخ 1400/08/29 و اخطار دعوت به افراز آن 
بشماره ۱۳۰۱۸۵۶۱۰۰۱۶۰۰۹۰۸۶ تاریخ 1401/08/04 از طریق 
واحد اجرای به تاریخ به خواندگان افراز ابلاغ گردیده، اینجانبان قاسمی 
و زارع نقشه بردار و نماینده ثبت راس موعد مقرر با حضور در محل 
وقوع ملک ، نخست محدوده سند مالکیت کنترل و ملاحظه گردید 
که خواهان ،افراز سهم خویش را با ایجاد حدفاصل )دیوار و احداث بنا( 
از سهم دیگر مالکین مشاعی منتزع نموده و در حال حاضر از آن بهره 
برداری مینماید . تصرفات خواهان برداشت و نقشه افرازی بنحویکه 
سهم خواهان و خوانده در آن منعکس گردیده ترسیم شده است با 
ملاحظه نقشه معلوم میگردد میزان تصرفات خواهان )۳۵۱.۰۰( 
متر مربع بوده که با مقدار سهمی ایشان ) ۳۵۴.۸۶ سهم مشاع( 
مطابقت ندارد و به میزان ۳.۸۶ متر مربع کاهش مساحت دارد پس 
از ارائه گزارش به ریاست اداره، تصویری از نقشه افرازی طی شماره 
۱۴۰۱۸۵۶۱۰۰۱۶۰۱۱۴۲۹ تاریخ 1401/09/17  از شهرداری 
سرخرود در خصوص افراز و نوع کاربری قطعه افرازی استعلام ، که 
شهرداری محل طی شماره ۱۳۵۸۸ تاریخ 1402/08/02 نقشه افرازی 
را ممهمور به مهر شهرداری و اعلام نموده که با توجه به مسکونی 
فصلی بودن کاربری آن با رعایت عرض منوع متری در ضلع شرق 
بلامانع میباشد. ضمنا خواهان افراز با تنظیم اقرارنامه رسمی شماره 
39704 – 1402/8/24 دفتر 030 سرخرود نسبت به کاهش مساحت 

سهمی خویش اعلام رضایت نموده است 
لذا بدواً به شرح حدود اولیه و سپس قطعات افرازی می پردازیم : 

الف- حدود و مشخصات اولیه : ششدانگ یکقطعه زمین بمساحت 
۳۴۰۰ متر مربع با مشخصات شمالاً بطول ۴۰ متر بخیابان شانزده 
متری احداثى شرقاً بطول ۸۵ متر بقطعه ۱۴۳ فرعی تفکیکی جنوبا 
بطول ۴۰ متر بقطعه ۱۴۶ فرعی تفکیکی غرباً بطول ۸۵ متر بقطعه 

۱۵۲ فرعی  تفکیکی . 
ب : قطعات افرازی: 

1-  قطعه ۱ : این قطعه تحت پلاک ۳۲۸۷ فرعی بنام خانم نسرین 
رحمانی بوئینی و آقای تورج یوسفیان قادیکلانی سند مالکیت صادر 

گردید 
۲ - قطعه ۲: این قطعه که در سهم خواهان افراز بنام آقای یداله 
گرجیان مهلبانی قرار گرفته است به مشخصات : ششدانگ یکقطعه 
زمینمحصور بدیوار با بنای احداثی در آن با کاربری مسکونی - فصلی 
به مساحت ۳۵۱.۰۰ متر مربع به شماره پلاک3722 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۴۵ فرعی از یکفرعی از ۱۱۸ اصلی واقع در 
بخش دو ثبت محمود آباد محدود است : شمالاً بطولهای ۱۱ متر و 
۶ متر دیواریست به قطعه سوم افرازی شرقا بطول ۲۰.۷۵ متر درب 
و دیواریست به کوچه جنوبا بطول ۱۷ متر دیوار بدیوار پلاک ۲۹۸۹ 

فرعی غربا بطول ۲۰.۶۵ متر دیوار بدیوار پلاک ۱۵۷۲ فرعی 
3- قطعه 3 : این قطعه که در سهم خواندگان افراز قرار گرفته است به 
مساحت ۳۵۳.۴۰ متر مربع محدود است شمالا بطول ۱۷ متر بپلاک 
۵۹۰ فرعی شرقاً بطول ۲۰.۷۵ متر به کوچه احداثی جنوبا بطولهای ۶ 
متر و ۱۱ متر بدیوار قطعه ۲ افرازی سهمی خواهان غربا بطول ۲۰.۶۵ 

متر  به پلاک ۱۵۷۲ فرعی 
حمزه قاسمی، نقشه بردار  زارع ،نماینده  ثبت 	   -	

ثبت 	    -      خواهان افراز ، وکالتا منوچهر اسلامی

تصمیم 
حسب گزارش تنظیمی و اقدامات قانونی و اداری بعمل آمده با توجه 
به اعلام موافقت شهرداری محل در نتیجه به موجب ماده 5 آیین نامه 
افراز و فروش املاک مشاع با افراز موافقت می گردد پس از تظیم 
صورتمجلس افرازی به موجب ماده 6 آیین نامه مذکور یک نسخه از 
صورتمجلس و تصمیم واحد ثبتی به کلیه شرکا ابلاغ گردید. برابر ماده 
2 قانون افراز و فروش املاک مشاع تصمیم واحد ثبتی قابل اعتراض  از 
طرف هر یک از شرکا در دادگاه محل وقوع ملک است جهت اعتراض 

ده روز از تاریخ ابلاغ می باشد.

نقشه افرازی پلاک 145 فرعی از 118 اصلی بخش 2 ثبت محمود آباد 
قریه سرخرود که توسط اینجانبان تهیه و ترسیم گردید. 

حمزه قاسمی، نقشه بردار  زارع ،نماینده  ثبت 	   -	
ثبت 	    -      خواهان افراز ، وکالتا منوچهر اسلامی

شناسه آگهی 1617707
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تصميم واحد ثبتی 
افراز 

آقای قربان بخشی صوفیانی مالک مشاعی ۳۰۶ سهم مشاع از ۱۴۳۸۶۰ سهم ششدانگ پلاک ۱۸۵ فرعی از ۳۶ اصلی بخش ۲ ثبت محمودآباد )با وکالت آقای نصراله یزدانی( تقاضای افراز حصه 
مشاعی خود را نموده است که پس از ارجاع به نماینده و گزارش ختم عملیات ثبتی و آگهی دعوت به افراز به شرکاء در موعد مقرر از محل وقوع ملک بازدید و در اجرای ماده ۴ آیین نامه قانون افراز و فروش 
املاک مشاع نقشه افرازی توسط نقشه بردار عامل تهیه و ترسیم و به پیوست صورتمجلس افرازی گزارش گردید سپس نقشه افرازی طی شماره ۱۴۰۲۵۶۱۰۰۱۶۰۰۳۵۷۸ تاریخ 1402/04/01  
از شهرداری سرخرود در خصوص افراز قطعه مورد نظر استعلام بعمل آمده که شهرداری سرخرود ضمن تائید و ممهور نمودن نقشه ارسالی طی شماره ۱۴۵۰۳ تاریخ 1402/08/10 افراز قطعه 
مورد نظر را بلامانع و کاربری آنرا مسکونی فصلی دانسته است. همچنین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل طی و ارده شماره ۱۴۰۲۰۴۰۷۰۹۳۸ تاریخ 1402/04/24  عنوان داشته که 

سهمی خواهان جز اراضی ملی بوده که به شرکت تعاونی کارکنان دولت واگذار گردید که پس از بررسی به شرح ذیل منجر به اتخاذ تصمیم شده است. 
تصميم واحد ثبتی 

حسب گزارش تنظیمی و اقدامات قانونی و اداری بعمل آمده با توجه به اعلام موافقت شهرداری محل در نتیجه بموجب ماده ۵ آیین نامه افرازو فروش املاک مشاع با افراز موافقت میگردد پس از 
تنظیم صورتمجلس افرازی به موجب ماده ۶ آیین نامه مذکور یک نسخه از صورتمجلس افرازی و تصمیم واحد ثبتی به کلیه شرکا ابلاغ تا برابر ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع تصميم واحد 

ثبتی قابل اعتراض از سوی هر یک از شرکاء در دادگاه محل وقوع ملک ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ میباشد 
مهدی آزاد 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 

ابلاغ تصميم واحد ثبتی و نقشه و صورتمجلس افرازی پلاک ۱۸۵ فرعی از -۳۶ اصلی بخش ۲ ثبت محمودآباد 
نظر به اینکه عملیات افرازی پلاک فوق الذکر سهمی آقای قربان بخشی صوفیانی به اتمام رسیده، لذا به پیوست نقشه و صورتمجلس افرازی شماره ۱۴۰۲۸۵۶۱۰۰۱۶۰۰۹۱۸۱ تاریخ 1402/08/22  
و تصمیم واحد ثبتی شماره ۱۴۰۲۸۵۶۱۰۰۱۶۰۱۰۰۵۹ تاریخ 1402/09/12 به دیگر مالکین مشاعی )لیست پیوستی( اخطار و ابلاغ میگردد چنانچه نسبت به نحوه افراز پلاک فوق اعتراضی 
داشته باشد میتواند ظرف مدت ۱۰ روز پس از رویت نقشه و صورتمجلس افرازی و تصمیم واحد ثبتی برابر ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع ، اعتراض خویش را به دادگاه عمومی سرخرود 

تسلیم و رسید و گواهی آن را به این اداره تحویل نماید 
تاریخ انتشار : 1402/9/18  

مهدی آزاد 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 

صورتمجلس افرازی پلاک ۱۸۵ فرعی از ۳۶ اصلی بخش دو ثبت محمودآباد 
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۴۳۸۶۰ متر مربع تحت پلاک ۱۸۵ فرعی از ۳۶- اصلی بخش ۲ ثبت محمود آباد واقع در قریه سرخرود ذیل ثبت به شماره ۶۸۱۵ صفحه ۳۵۰ 
دفتر جلد ۴۴ بنام سازمان جنگلها و مراتع کشور ثبت و صادر گردیده است دارای نقل و انتقالات مختلف و مالکین مشاعی متعددی از جمله برابر سند قطعی شماره ۳۷۰۹۵ – 9/11/69 دفترخانه ۲۸ 
بابل مقدار ۹۰۰ سهم مشاع از 143860 سهم ششدانگ از طرف سازمان جنگلها به سید قربان پایمرد منتقل که ذیل ثبت و صفحه ۴۶۴ جلد ۴۴ بنامش سند مشاعی صادر گردید. آنگاه مقدار ۳۰۶ 
سهم مشاع از مورد ثبت مع الواسطه بموجب سند قطعی شماره ۱۲۳۸۹ – 94/10/29  دفتر ۳۰۰ سرخرود به مینو باستانی از طرف وی برابر سند قطعی شماره 38437 – 1402/2/18  دفترخانه 
۳۰۰ سرخرود به آقای قربان بخشی صوفیانی )خواهان افراز( منتقل گردیده که ذیل ثبت الکترونیکی شماره 1402 – 1609 بنامش سند مشاعی صادر و تسلیم گردید سپس نامبرده )با وکالت آقای 
نصرالله یزدانی( تقاضای افراز حصه و سهمی ملک خویش را از این اداره نموده و از اعلام آدرس و محل سکونت دیگر مالکین مشاعی اظهار بی اطلاعی و عجز نموده که پس از تعیین وقت مراتب آگهی 
دعوت به افراز آن بشماره ۱۴۰۲۸۵۶۱۰۰۱۶۰۰۲۳۲۱ تاریخ 1402/03/02 از طریق روزنامه پیشرو به تاریخ 1402/03/08 چاپ و منتشر گردیده است سپس اینجانبان قاسمی و زارع نقشه بردار 
و نماینده راس موعد مقرر با حضور در محل وقوع و در معیت وکیل خواهان، نخست محدوده سند مالکیت کنترل و ملاحظه گردید که مورد تقاضا جز قطعه ۱- از قطعات ۱۰ گانه افرازی پلاک ۱۸۵ 
فرعی قرار گرفته سپس متصرفی خواهان افراز که سهم خویش را با ایجاد دیوار و احداث بنا از سهم دیگر مالکین مشاعی جدا نموده، برداشت و نقشه افرازی تهیه شده بنحویکه سهم خواهان و خواندگان 
افراز در آن نمایان گردیده است که پس از ارائه گزارش افراز به ریاست محترم اداره متبوعه ، مراتب بهمراه تصویری از نقشه افرازی طی شماره ۱۴۰۲۵۶۱۰۰۱۶۰۰۳۵۷۸ تاریخ 1402/04/01 از 
شهرداری سرخرود در خصوص افراز قطعه مورد نظر استعلام بعمل آمده که شهرداری سرخرود ضمن تائید و ممهور نمودن نقشه ارسالی طی شماره ۱۴۰۵۳ تاریخ10 /1402/08 افراز قطعه مورد 
نظر را بلامانع و کاربری آنرا مسکونی - فصلی دانسته است . همچنین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل طی نامه شماره ۱۴۰۲۰۴۰۷۰۹۳۸ تاریخ 1402/04/24 عنوان داشته که 

سهمی خواهان جز اراضی ملی بوده که به شرکت تعاونی کارکنان دولت واگذار گردیده است. 
لذا بدواً به شرح حدود اولیه و سپس قطعات افرازی پرداخته می شود 

الف - حدود اولیه : شمالاً بطول ۹۹۵ متر پایه های بتنی است به خیابان سی متری احداثی از پلاک ۱۱۸ - اصلی شرقاً : اول بطول های ۱۲ متر و ۱۱۰ متر و ۹۰ متر و ۵۰ متر در امتداد نهر شیر I محدود 
است به نهر مرقوم دوم بطول ۱۵ متر به چپر باقیمانده پلاک ۳۶ - اصلی جنوباً اول بطول ۲۰ متر و ۲۵ متر ۷۳ متر و ۱۳۲ متر و ۱۷۰ متر و ۱۰۰ متر به چپر باقیمانده پلاک مرقوم دوم که شرقی است 

بطول ۱۰ متر و سوم بطول ۹۵ متر به چپر باقیمانده پلاک مرقوم غرباً بطول ۱۲۸ متر پایه های بتنی است به خیابان بیست متری 
ب: قطعات افرازی : 

- قطعه ۱/۱ : این قطعه که در سهم خواندگان افراز قرار گرفته است به مساحت ۲۱۳۳ متر مربع محدود است شمالاً بطول ۳۶.۱۵ متر درب و دیواریست به خیابان شرقاً بطول ۵۰.۰۰ متربه پلاک 
۱۸۳۳ فرعی جنوباً بطول ۵۴.۶۰ متر درب و دیواریست به خیابان غرباً اول بطول ۱۶.۷۵ به پلاک ۱۲۵۲ فرعی دوم بطول ۱۸ متر به پلاک ۲۱۵۰ فرعی سوم بطول ۳۳.۳۰ متر به پلاک ۲۱۵۰ فرعی 
۲ - قطعه 2/1: این قطعه که در سهم خواهان افراز قرار گرفته است ششدانگ یک قطعه زمین محصور به دیوار با بنای احداثی با کاربری مسکونی - فصلی در آن به مساحت ۳۹۶ متر مربع محدود 
است : شمالاً بطول ۱۷.۹۰ متر خط مفروض است به پلاک ۳۶۵۷ فرعی شرقاً بطول ۱۷.۱۸ متر به دیوار پلاک ۲۸۹۳ فرعی جنوباً بطول ۱۷.۹۰ متر درب و دیواریست به خیابان غرباً بطول ۱۷.۱۸ 

متر به دیوار پلاک ۲۰۴۳ فرعی 
۳- قطعه 3/1: این قطعه که در سهم خواندگان افراز قرار گرفته است به مساحت ۲۲۵.۰۰ متر مربع محدود است شمالاً بطول ۹.۱۰ مترجای غرب و دیواریست به خیابان شرقاً اول بطول ۱۶.۵۸ متر 
دیوار به دیوار به پلاک ۳۶۰۳ فرعی دوم بطول ۸.۳۲ متر به دیوار قطعه ۵ افرازی جنوباً بطول ۹.۰۰ متر به دیوار پلاک ۲۸۹۳ فرعی غرباً به بطول ۲۴.۹۰ متر دیوار به دیوار پلاک ۲۷۸۲ فرعی ۴- قطعه 
4/1 : این قطعه که در سهم خواندگان افراز قرار گرفته است به مساحت ۶۰۸.۰۰ متر مربع محدود است : شمالاً بطول ۱۸.۱۰ متر شمشادیست مشترک به قطعه خواهان افراز شرقاً بطول ۳۳.۴۳ متر 
دیوار به دیوار به پلاک ۲۱۹ فرعی جنوباً بطول ۱۸.۱۰ متر درب و دیواریست به خیابان غرباً در دو جز اول بطول ۲۵.۰۰ متر دیواریست به پلاک ۲۸۹۳ فرعی دوم به بطول ۸.۳۲ متر دیواریست به قطعه 
3/1  افرازی ۵- قطعه 5/1: این قطعه که در سهم خواندگان افراز قرار گرفته است به مساحت ۱۳۶۱ متر مربع محدود است : شمالاً بطول ۳۶.۱۵ متر درب و دیواریست به خیابان شرقاً ۵۰.۱۰ متربه 
پلاک ۲۱۷ فرعی جنوباً بطول ۱۸.۱۰ متر درب و دیواریست به خیابان غرباً: اول بطول ۲۵ متر دیوار به دیوار پلاک ۱۲۶۸ فرعی دوم که جنوبی است بطول ۱۸ متر دیوار به دیوار پلاک ۱۲۶۸ فرعی 
سوم بطول ۲۵ متر دیوار به دیوار به پلاک ۲۱۹ فرعی ۶- قطعه 6/1: این قطعه که در سهم خواندگان افراز قرار گرفته است به مساحت ۹۱۳.۰۰ متر مربع محدود است شمالاً بطول ۱۸.۲۵ متر درب 
و دیواریست به خیابان شرقاً ۵۰.۱۵ متربه پلاک ۱۷۱۱ فرعی جنوباً: بطول ۱۸.۱۵ متر درب و دیواریست به خیابان غرباً: اول بطول ۲۵.۰۰ به پلاک ۲۳۵۷ فرعی دوم بطول ۲۵.۱۵ به پلاک ۱۳۳۷ 
فرعی ۷- قطعه :7/1: این قطعه که در سهم خواندگان افراز قرار گرفته است به مساحت ۹۰۰.۰۰ متر مربع محدود است شمالا بطول ۱۸.۰۰ متر درب و دیواریست به خیابان شرقاً ۵۰.۰۰ متربه خیابان 

جنوباً: بطول ۱۸.۰۰ متر درب و دیواریست به خیابان غرباً: اول بطول ۵۰.۰۰متر به پلاک ۲۰۶ 
ضمناً قبلاً قطعاتی از محدوده قطعه ۱ افرازی کسر و خارج و بنام اشخاص سند مفروزی صادر و تسلیم گردید .

خواهان افراز 	 		 نقشه بردار ثبت  		 نماینده ثبت 
قربان بخشی  		 حمزه قاسمی  			  زارع 

نقشه قطعه ۱- از قطعات ۱۰ گانه افرازی پلاک ۱۸۵ فرعی از ۳۶ اصلی بخش ۲ ثبت محمود آباد واقع در قریه سرخرود که توسط اینجانبان تهیه و ترسیم گردید 
خواهان افراز 	 		 نقشه بردار ثبت  		 نماینده ثبت 

قربان بخشی  		 حمزه قاسمی  			  زارع 
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 ـآذرنوش   ـایمان کریم پور   ـاوا طالبی   ـامین بهرامی منش   ـامیر وجکانی   ـامیر رمضانی   ـالهه دولتی   ـالهام مهر آبادی   ـالهام منصوری   ـالهام مرتضوی تبریزی   ـالهام محمدی   ـالهام کیانی پور  الناز کیانی پور 
 ـعلیرضا اکبری ـ   ـعلی نوذری   ـبهرنگ بهارستانی   ـبهراه رمضانی   ـبهاره دهقان   ـبردیا نبی ئیان   ـبردیا جوکار سرخرودی   ـبرتا نبی ئیان   ـبدرالسادات حسینی نامور   ـبابک کلانتری   ـآناتل داود پور   صفایی 
 ـپروین   ـپرویز شائقی   ـبی بی فاطمه سیادت   ـبهناز صادقیان   ـبهروز هدائی    ـ علیرضا مصطفی زاده   ـعلیرضا کاظمی نجف آبادی   ـعلیرضا طالشی صالحانی   ـعلیرضا شیخ علی زاده  علیرضا شعبانی کناری 
 ـجلیل دوروزی  ـجمشید سالاپور   ـجعفر قنادزاده   ـجعفر رمضانی   ـثریا شعبانی   ـتینا یعقوبی   ـتیمور محمودی   ـتمنا رشیدی    ـپوریا خسروی   ـپورنگ دانش   ـپریسا نیکخواه حمزه کلائی  ریاضی رفعت 
 ـحامد نور علی زاده کشتلی  ـحجت اله امیر سلیمانی  ـحجت اله بابکی  ـحسن یوسفیان   ـحامد کردی   ـحامد قدس مفیدی   ـحامد توسلی   ـحاجیه معصومه شکور   ـجواد صالحانی   ـجمیله میرزائی یزد 
 ـحمیدرضا اسماعیلی ـ   ـحمید گل کار   ـحمید فرمانیان   ـحمید طوسی   ـحسین مالک   ـحسین کیائی   ـحسین کریم پور   ـحسین شاهینی   ـحسین سربازی اسفندآباد   ـحسین حاجی آقا میر  مقدم 
 ـمجید   ـمجید اعرابی   ـمجید اسدی   ـمجتبی عبدالله نژاد   ـمجتبی ریحانی   ـلیلا وردی   ـخلیل کریمی نسب   ـخدیجه اسماعیل تبار   ـخانلر برزگر   ـخالد پایدار   ـحمیدرضا خلیقی  حمیدرضا اسمعیلی 
 ـرضا   ـرضا کاری   ـرضا شیری   ـرضا حسینعلی بار فروش   ـرضا بابائی رود بارکی   ـراستین محمد نژاد فرد   ـدنیا رشیدی   ـدرنیل داودپور   ـداود مختاری   ـدانیال داودپور   ـدانیال بهرامی فریدونی  گل کار 
 ـسازمان   ـسازمان امور مالیاتی   ـسارا خلج   ـزهره عنایتی   ـزهرا محسنی جاوید   ـ زهرا قهرمانی    ـزهرا سامی   ـزهرا رضائی جوقان   ـزهرا رستمی   ـزهرا آزادیان   ـروناک میرزائی یزد   ـرمضان کریمی  منصوری 
 ـسمانه سادات جمالی نوری   ـسکینه توکلی   ـسعید مهربان   ـسامیرا فردی طهرانی  ـسجاد اسماعیلی اروتی  ـسحر گرمایی   ـساغر بهادری   ـساشا بهزادی    ـسازمان جنگلها و مراتع کشور  تامین اجتماعی 
 ـسمیه سادات حسینی لسان  ـسهراب نبی پور  ـسهیلا ابراهیمی وسطی کلایی  ـسیامک سیتگر  ـسید اسحاق حسینی  ـسید اسماعیل حسینی  ـسید حامد قدس مفیدی  ـسید حسین حاجی آقا میر 
 ـمسلم امیر قلی ـ   ـمسلم ارابی بیشه   ـمسعود فرجی   ـمسعود عظیمی قادیکلایی   ـمسعود بهرامی فریدونی   ـمژگان فلاح پور   ـمریم صادق الوعد   ـسید حیدر طاهری اطلاقسرایی   ـسید حنانه حسینی 
سید رسول هاشمی شیادهی  ـسید عباس قوامی همدتنی  ـسید عزیزاله نیاکان  ـسید عیسی حسینی  ـسید قاسم ملک ارا  ـسید محمد موسوی  ـسید محمدرضا عیزی کناری   ـسید مصطفی موسوی ـ 
سید یحیی طهماسبی   ـسید حنانه حسینی  ـسیده میترا زنجانیان  ـسیما روشن  ـسینا بهزادی  ـشانئیل داودپور  ـشاهرخ اخباری  ـشمایه عباس لو  ـشهرام کیانوش  ـشهرزاد جوانشیر  ـشهروز بدخشانی 
 ـعباسعلی   ـعباسعلی تمدنی کناری   ـعباس قنبری   ـعباس رمضانی   ـعباس خدامی   ـعباس جعفر قلی زاده   ـطناز رضوی   ـطاهره شهرآبادی   ـطاهره دخت غفاری مومنه   ـصنم شیر دل   ـشیلا براوریان 
 ـعلی جواهری ـ   ـعلی اکبر فلاح   ـعلی اصغر نادری   ـعلی اصغر بداخشان   ـعلی اسلامی   ـعفت باقری   ـعطاالله ناظری   ـعذرا شهراز   ـعبدالعظیم چراغعلی   ـعبدالرضا تسلیمی   ـعبای خدامی کناری  عطار 
 ـ غزاله سلحشور   ـعیسی محمودی   ـجابر قلی زاده اندواری   ـعباس رمضان زاده اندواری   ـمجتبی لاسمی   ـفردین شکری مرزن گو   ـسیمین کهن قدر   ـوحید تیموری   ـهوشنگ فرهمند  علی شهر آبادی 
 ـفاطمه قلی نژاد عمران ـ  ـفاطمه شعبانی نوجو کامیری   ـفاطمه زیوری خرسند   ـفاطمه رنگچی   ـفاطمه رضا سلطانی   ـفاطمه رحیمی جعفر ابادی   ـفاطمه خادم نحوی   ـفاطمه بابایی   ـغلامعلی سیفان 

 ـفریبا مهمانی   ـفریبا زیادپور اردبیلی   ـفریبا استورا   ـفروردین روشنی نصرت اباد   ـفرهاد نادعلی   ـفرنود خبار کناری   ـفرشید پور قاسم قادی   ـفربود رادمند   ـفاطمه نیک بین ازموده  ایمان صدیقی 
 ـکاظم   ـقربان بخشی صوفیانی   ـقربان احمدی   ـقاسمعلی نریمانی کناری   ـقاسم ملک ارا   ـفیروزه فیروزی   ـفیروز معظمی   ـفوزیه شیری   ـفریدون شیری   ـفریده علائی منفرد   ـفریده اله گاهی 
احمدی ـ کاظم عالمی ـ کامیار محمود کلایه ـ کریم یزدانی ـ کوکب نصیری ـ کیهان کبیری دهکردی ـ کیوان فضلی ـ لاحدت شهبازی ـ لادن منظم عرفانی ـ لطف اله جمشیدی ـ علی اصغر 
 ـاولیا کبیری کناری  ـزهیر اصفهانی غفاری  ـمجتبی اخوان  ـمجید مفیدی  ـمحدثه نجیمی  ـمحسن طالبی  ـمحمد اسماعیل اروتی  جعفری  ـکیوان افضلی  ـوحید عبدالرحیمی  ـسلمان مسلمی 
 ـمحمد   ـمحمد کبیری کناری   ـمحمد قدیمی خو   ـمحمد فاضلی   ـمحمد شمسایی   ـمحمد دهقانی   ـمحمد دانش   ـمحمد جواد متکلم   ـمحمد بدخشانی   ـمحمد امیری عراقی   ـمحمد اکبری 
مهدی تنظیمی  ـمحمد مهدی رستمی  ـمحمد اسماعیل اروتی  ـمحمد پارسا رشیدی  ـمحمد پارسا مجیدی  ـمحمد جواد متکلم  ـمحمد جواد میرزایی فر  ـمحمدرضا اعظم طاهری  ـمحمدرضا 
 ـمحمد   ـمحمد علی کیانی پور   ـمحمد علی عسگری   ـمحمد علی رضایی   ـمحمد علی جلیلیان طبری   ـمحمدرضا نوروزی   ـمحمدرضا نامی   ـمحمدرضا محمودی   ـمحمدرضا کیانی پور  شمس 
 ـمریم خانی   ـمریم بربری   ـمرتضی میران آملی   ـمرتضی مهر افزا   ـمرتضی محمد پور   ـمحمود نوری   ـمحمود صمدی کوچکسرایی   ـمحمد مهدی سامانی   ـمحمد مهدی رستمی  علی معظمی 
 ـمسعود نصیری کناری ـ   ـمسلم اوایی   ـهوتن خواجه نصیری   ـهمت اله فهیمی   ـهمایون خواجه نصیر   ـهما الهی   ـهاجر شیرویه   ـلیدا احمدی   ـمرتضی کیانی   ـمریم شیروانی   ـمریم سالارپور 
 ـمهرناز اولیایی   ـمهرداد شمس فرد   ـمهدیه رنگچی   ـمهدی عباسی   ـمهدی خلیلی   ـمهدی حورین   ـمهدی ثابتی   ـمهتاب صادقی الوعد   ـمنوچهر راعی بند پی   ـملوک ابراهیمی  مصطفی سرخ 
 ـناصر کربلایی   ـناصر شهریاری   ـنازی زنوزی   ـمینو خاکسار فرد   ـمینو باستانی   ـمیر سینا اوصیا    ـمیثم گودرزیان   ـمیترا زنجانیان   ـمهیار عظیمی قادیکلایی   ـمهناز صادق الوعد   ـمهناز رستمی 
 ـهاجر   ـنورگل قلی زاده   ـنعمت فرجی   ـسینا نقدیسیان   ـنعمت جعفری   ـنعمت اله غلامی   ـنسرین میرزائی یزد   ـنسرین دابوئی   ـنرگس مجردی ساز طوسی   ـناهید بوربور   ـناصر مشکین زاد  نجف 

 ـحامد یاوری – نازلی امیری عراقی – عبدالعلی بهرامی منش   ـاحد پروانی   ـنور گل قلی زاده   ـنعمت فرجی   ـسینا تقدیسیان   ـ نعمت اله غلامی  اشکان 
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کشاورزي

سالانه مقدار زيادي از محصولات كشاورزي و 
موادغذايي كه با صرف هزينه، زمان، امكانات 
و زحمات فراوان توليد شده است، به صورت 
ضايعات از بين مي‌روند. روند افزايشي ضايعات 
موادغذايي كيي‌از چالش‌هاي جدي براي 
دولتمردان اكثر كشورها به‌ويژه كشورهاي درحال توسعه است زيرا با كاهش 
ضايعات مي‌توان به امنيت غذايي نيز دست يافت. ضايعات محصولات 
كشاورزي به‌دليل كافي نبودن تجهيزات مورد نياز براي برداشت انواع 
محصولات زراعي و باغي و نبود صنايع بسته‌بندي، تبديلي و تكميلي در 
جوار مراكز توليد، موجب شده است كه در برخي محصولات حاصل دسترنج 
توليدك‌نندگان به هدر رفته و حتي در برخي موارد در محصولاتي كه بازار 
مصرف داخلي به‌شدت نيازمند اين محصولات است نابساماني عرضه و 
ضايعات، مانعي در جهت تامين اين نياز بوده است. به گفته برخي مسئولان، 
به‌طور ميانگين ۱۷ درصد محصولات كشاورزي ضايع مي‌شوند كه سهم 
محصولات باغي نسبت به محصولات زراعي با وجود توليد كمتر محصولات 
نسبت به محصولات زراعي بيشتر است. به گزارش ايسنا، بنابر اظهارات 
عباس كشاورز؛ معاونت امور زراعت وزارت جهاد كشاورزي ۸۰ درصد 
ضايعات اين بخش در حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد محصولات بروز ميك‌ند و 
براساس همين گزارش گندم بيشترين ضايعات را در بين ديگر محصولات 

دارد چنانچه سالانه 2ميليون تن گندم به ضايعات تبديل مي‌شود. 

   بيشترين ضايعات در زمان برداشت
مهدي عبداللهي؛ كارشناس زراعت عمده‌ترين قسمت ضايعات را 
مربوط به مراحل برداشت و پس از آن يعني تا مرحله مصرف مي‌داند. 
به گفته اين كارشناس جابه‌جايي نامناسب در زمان رساندن محصول 
به بازار موجب زخمي شدن محصول و آسيب‌ها به آن مي‌شود و در 
مرحله نگهداري در انبار نيز كنترل نكردن شرايط محيطي سبب افت 

كمي و يكفي قابل ملاحظه‌اي‌ مي‌شود. عبداللهي معتقد است كه 
نيمي از برخي محصولات كشاورزي در كشورمان در فاصله مراحل 
كاشت تا برداشت از چرخه مصرف خارج مي‌شوند و اين مساله متاثر 
از كمبود تجهيزات و فرسودگي ماشين‌آلات كشاورزي و نقصان در 
مرحله فرآوري و بسته‌بندي استاندارد در اين زمينه است. وي با تايكد 
بر اين مساله كه پايين آوردن آستانه ضايعات، كمك شاياني به افزايش 
توليد ناخالص داخلي و ارزش‌افزوده بالاتر خواهد كرد، معتقد است 
كه براي بهبود اين وضعيت بايد چالش‌هاي مديريت پس از برداشت 

محصول را مورد بررسي زيربنايي و اصولي قرار داد. 

   ضايعات محصولات باغي بيشتر است
اين كارشناس در زمينه علل ضايعات محصولات كشاورزي نيز 
معتقد است: علت نخست بروز ضايعات در محصولات كشاورزي 
بيولوژكيي است، ضايعات مي‌تواند به دلايل مختلفي نظير 
مكيروبيولوژكيي، شيميايي، مكانكيي، فيزكيي و حتي رواني در 
بخش كشاورزي ظاهر شود، اين درحالي است كه عوامل بعدي 
نظير ناكافي بودن مهارت‌هاي برداشت محصول و بسته‌بندي، نبود 
انبار و امكانات حمل‌ونقل، كمبود تجهيزات خشك‌كني محصول و 
نظام‌هاي فرآوري، نبود تعريف استانداردهاي قانوني و مديريت توليد 

نيز در ايجاد ضايعات نقش موثري را ايفا ميك‌نند.
 عبدالهي با اشاره به نقش موثر صنايع تبديلي در كاهش ضايعات 
محصولات كشاورزي، مي‌گويد: در كشورهاي توسعهي‌افته و 
پيشرفته۷۰ تا۸۰ درصد توليدات فرآوري مي‌شود درحاليك‌ه اين رقم 
در كشور ما به زير۴۰ درصد مي‌رسد لذا فرآوري مازاد توليد و استفاده 
كامل از ظرفيت صنايع تبديلي در كشور امري ضروريست. وي در 
زمينه سهم بخش‌هاي مختلف در ضايعات محصولات كشاورزي، 
معتقد است: از ۱۷ درصد متوسط كل ضايعات در بخش كشاورزي، 

كمتر از ۱۵ درصد به محصولات زراعي و بيش از ۲۰ درصد ضايعات به 
بخش باغي اختصاص داشته و متوسط ضايعات بخش باغي بيشتر از 
بخش زراعي است، اين درحالي است كه مطالعات نشان مي‌دهد، حجم 

توليد محصولات باغي كمتر از محصولات زراعي است. 

   توجه به صنايع تكميلي
اين كارشناس معتقد است كه علاوه بر زيان‌هاي ناشي از تاثير منفي 

ضايعات محصولات كشاورزي بر توليدك‌نندگان و بازارداخلي مصرف 
اين محصولات، اين موضوع تاثير نامطلوبي بر صادرات غيرنفتي كشور 
به‌ويژه در بخش صادرات محصولات كشاورزي و صنايع غذايي داشته 
است. به گفته عبداللهي براي جلوگيري از اين ميزان ضايعات محصولات 
كشاورزي، با برنامه‌ريزي صحيح در جهت توسعه و حمايت از صنايع تبديلي 
و تكميلي بخش كشاورزي اين محصولات را كه در طول برداشت، حمل و 
نقل، انبارداري و عرضه ضايع مي‌شود و گاه زيان‌هاي جبران‌ناپذيري را به 

كشاورزان و اقتصاد كشور وارد ميك‌ند مي‌توان به ارزش‌افزوده تبديل كرد 
كه بدون ترديد بر ارتقاي توليد ملي كشور تاثيرگذار است. وي معتقد است 
ضرورت دارد راهكاري درنظر گرفته شود تا از مرحله توليد نيز با تبديل 
موادغذايي به موادي با قابليت نگهداري و عمر مفيد بيشتر، ضايعات 
محصولات را كاهش داد و‌ اينكه بخشي از ضايعات محصولات كشاورزي 
به‌ويژه محصولات اساسي مربوط به نحوه مصرف بوده كه با اصلاح در شيوه 

مصرف، گامي موثر در زمينه كاهش ضايعات برداشته شود. 

زيان‌هاي توسعه‌نيافتگي صنايع تبديلي در كشور 

17درصد توليد کشاورزي ايران تلف مي​شود



6

I N FO@biznews. ir

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2930 شنبه 18 آذر ماه1402

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۰۶۸ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم امید رضا 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۵۳۴۰۷ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )کاربری زراعی( به مساحت ۲۰۵.۷۵ مترمربع پلاک ۹۲۶ فرعی از ۱۹ 
اصلی بخش ۰۲ واقع در عبداله آباد خریداری از مالک رسمی آقای یوسف یوسفی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1617655
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/3

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۱۶۹ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد حسینی 
نسب فرزند رضا بشماره شناسنامه ۹۴۹ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )کاربری زراعی( به مساحت ۱۹۵.۸۰ متر مربع پلاک ۷۴۵ فرعی از 
۱۲۴ فرعی از 9- اصلی بخش ۱۰ واقع در گالشپل خریداری از مالک رسمی مالک متن 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1617673

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/3

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۱۷۳ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم شهروز 
صالحی فرزند بهزاد بشماره شناسنامه ۱۲۴۸۰ صادره از اصفهان در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی( به مساحت ۲۹۱.۶۰ مترمربع پلاک ۶۰۹ فرعی 
از ۱۲ اصلی بخش ۱۰ واقع در حربده خریداری از مالک رسمی آقای خلیل زاهدی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1617690
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/3

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای حسین ذبیحی با وکالت از آقای مجتبی عبداله نژاد با ارائه دو برگ استشهادیه که 
به تایید دفترخانه ۱۶۰ محموداباد رسیده طی درخواست مورخ 1402/09/14تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی ۳۵۰ سهم مشاع از ۱۴۳۸۶۰ ششدانگ تحت پلاک 
۱۸۵ فرعی از ۳۶ – اصلی بخش ۲ محمودآباد که سند مالکیت آن تحت شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۱۰۰۱۶۰۰۲۶۶۴ ثبت گردیده و در اثر جا به جایی مفقود شده 
را نموده است در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در 
یک نوبت اگهی تا چنانچه اشخاص حقیقی و یا حقوقی مدعی انجام معامله و یا مالکیت 
و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد میتوانند از تاریخ انتشار اگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله را به این اداره تسلیم و 
رسید دریافت نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به 

صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.شناسه آگهی 1618894
مهدی آزاد 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد 
از طرف علی اصغر ملانیا جلودار

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای / خانم شهلا زمان پور با ارائه استشهاد محلی مصدق از دفترخانه ۳۷۸ محمودآباد 
طی درخواست وارده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان سه دانگ مشاع 
از ششدانگ پلاک ۱۴ فرعی از ۱۳ اصلی واقع در بخش ۱۰ حوزه ثبتی شهرستان 
محمود آباد که ذیل دفتر الکترونیک ۱۳۹۸۲۰۳۱۰۰۱۶۰۰۲۹۲۳ به شماره چاپی 
۵۴۸۶۲۲ ثبت گردیده و در اثر جابه جایی مفقود شده را نموده است. در اجرای ماده 
۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ 
انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل 
ارائه و رسید دریافت نمایند . چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات 
اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. شناسه آگهی 1617721

مهدی آزاد 
مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک محمود آباد 
از طرف علی اصغر ملانیا جلودار

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای مجتبی محمدی مدیر عامل شرکت تعاونی تلیکسر با ارائه استشهاد محلی 
مصدق از دفترخانه ۱۲۱ محموداباد طی درخواست وارده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی به میزان ۷۳۲.۰۷۱۲ سهم مشاع از ششدانگ پلاک ۱۲۵ فرعی از ۱۵ اصلی 
واقع در بخش ۱۰ حوزه ثبتی شهرستان محمود آباد که ذیل ثبت ۵۱۰۷ صفحه ۶۷ 
دفتر جلد ۳۴ به شماره چاپی ۹۰۴۴۴۸ ثبت گردیده و در اثر جابه جایی مفقود شده 

را نموده است. در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند. چنانچه پس از اتمام مدت 
مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد 

نمود. شناسه آگهی 1617737
مهدی آزاد 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
از طرف علی اصغر ملانیا جلودار

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه( 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۲۸۰ چهار سیر مشاع از ۲۴۰ سیر 
مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۱۷۹۸ )هزار و هفتصدونودوهشت( فرعی 
از )چهارده( ۱۴ اصلی بخش )ده(۱۰ ناحیه 00 به مساحت )۹۴۳.۵( نهصد 
و چهل و سه متر و پنجاه دسیمتر مربع با شماره دفتر بازداشتی الکترونیک 
۱۴۰۲۰۵۸۱۰۰۱۶۰۰۰۷۵۵ مورد ثبت شماره ۲۳۶۴۰ در صفحه ۱۵۴ دفتر ۱۱۳ 
دفاتر ده حوزه ثبت ملک محمودآباد مالک خانم/ آقای رمضان علیزاده شماره ملی نام 
پدر علی جان مالک شش دانگ و اعیان متن سهم: 6 دانگ دارای سند مالکیت اصلی 
با شماره چاپی ۱۹۳۵۰۱ با حدود و مشخصات شمالا بصورت منكسر بطول ۳۵.۳۰ 
متر درب و دیواریست به کوچه شرقا به بطول ۲۶.۵۵ متر دیواریست به با قی مانده 
۱۴ اصلی جنوبا در ۵ جزء بطول ۴۷.۵۵ متر دیواریست به باقی مانده ۱۴ اصلی غربا 
بطول ۱۹ متر دیوار بدیوار به باقی مانده ۱۴ اصلی بنشانی محمود آباد خیابان امام 
کوچه نسیم ۳۲ پلاک ۶ کار خانه شالیکوبی که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
۲۳۳.۳۳۳.۳۳۲ ریال ارزیابی شده و پلاک فوق اعياني أن بصورت کارخانه شالیکوبی 
دارای کفپوش از جنس بتون و محصور شده با دیوار بلوکی و سقف از نوع خرپا فلزی 
با پوشش ورق ایرانیت موجدار و سازه سقف از نوع تیرهای لاله زنبوری و کشه از نوع 
قوطی و ستونها از نوع قوطی و دارای انشعابات آب برق ۳ فاز و گاز بوده و حدودا با ۲۵ 
سال قدمت میباشد . و پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یک شنبه مورخ سوم دی ماه 
هزار و چهارصدو دو )1402/10/3( در اداره ثبت اسناد محمود آباد واقع در خیابان 
آزادی از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ دویست و سی و سه میلیون و 
سیصدوسی و سه هزارو سیصد و سی و دو ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقداً فروخته میشود لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به ،آب برق گاز اعم 
از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و 
نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، 
وجوه پرداختی بابت هزینههای فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و 
نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد وجه شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار و نماینده 

قانونی او در جلسه مزایده است. شناسه آگهی 1617748
تاریخ انتشار : 1402/09/18 چهارشنبه 

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی محمودآباد 
مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۱۲۶ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم امید 
کاظم رودباری فرزند صفر بشماره شناسنامه ۱۷۰۷۲ صادره از تهران در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت ۲۵۸ مترمربع پلاک ۶۱۱ 
فرعی از ۳۷۳ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در حربده خریداری از مالک رسمی مالک متن 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1618354

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/3

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۲۵۹.۵ 
متر مربع تحت پاک ٥٦ فرعی از ۸۳ اصلی بخش چهار ییلاقی حوزه ثبت 
نوشهر استان مازندران به شماره چاپی ٣٧٧٩٦٢ ج ۹۹/ با شماره الکترونیک 
۱٤۰۰۲۰۳۱۰۰۰۷۰۰۲۹۹۷ بنام سیده زهرا موسوی سابقه ثبت دارد . مالک 
با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق دفتر ۱۵۸ نوشهر ، اعلام مفقودی سند 
مالکیت به علت جابجایی و در خواست صدور سند المثنی را نموده است لذا 
مراتب برابر ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت طی یک نوبت آگهی میشود 
و چنانچه کسی مدعی معامله نسبت به پلاک فوق میباشد یا سند مالکیت نزد وی 
است مراتب را ظرف ده روز از تاریخ انتشار به این اداره اعلام نماید در غیر اینصورت 

برابر مقررات سند مالکیت المثنى صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1618636
مشخصات مالک: نام و نام خانوادگی: سیده زهرا موسوی کد ملی : ۱۹۳۷۷۰۱

17/05/1347 نام پدر: رضا
تاریخ انتشار: 1402/9/18 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۴۶۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ بهمن تفضلی فرزند 
نورمحمد بشماره شناسنامه ۱۰۶ صادره از رامیان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۱۴۸.۱۰ متر مربع پلاک ۱۲۷۳ فرعی از ۱۵ اصلی بخش ۱۰ واقع 
در تلیکسر خریداری از مالک رسمی آقای موسی اسفندیاری محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه آگهی1618863  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/3 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

گردشگری

جامعه ايران از سه جامعه شهري، روستايي و عشايري 
تشيكل شده است. تاثير جامعه عشايري در جامعه 
ايراني به قدري پررنگ بوده است كه در طول تاريخ، 
حكومت‌هاي بزرگي چون غزنويان، سلجوقيان، 
خوارزميان، قره‌قويونلوها، آق‌قويونلوها، افشاريه، زنديه 
و قاجاريه از دل ايل‌هاي عشاير ايران به وجود آمده‌اند. برخي محققان عقيده 
دارند كه واژه بختياري از باختري‌های كهن گرفته شده است و برخي بختياري 
را از تريكب دو واژه بخت و يار به معني خوشبخت مي‌دانند. حمدا... مستوفي، 
بختياري‌ها را از تبار بزرگ ايران قديم مي‌داند. محل سكونت ايل بختياري را 
چهارمحال و بختياري، خوزستان، اصفهان و شرق لرستان مي‌نويسند. شير 
سنگي كه در گويش لري به آن )بردشير( مي‌گويند، یکی از نماد‌های فرهنگي 

اين قوم كهن است كه آن را روي مزار پهلوانان و جوانمران خود مي‌گذارند. 
 

 طبقات اجتماعي ايل بختياري: 
زن و مرد عشاير بختياري مثل زن و مرد جامعه مدرن امروزي كار ميك‌نند و 
هر دو در درآمد خانواده شركي هستند. اپوزيسيون بختياري يعني اپوزيسيون 
طبيعت و فرهنگ و اپوزيسيون ماده، نر ديده مي‌شود كه نوع فعاليت‌هايي كه 
براي زن در نظر گرفته شده است از زمره كارهاي طبيعت است مثل باغچه 
كاري يا انجام صنايع و هنرهاي دستي و بومي که زن را در تماس مستقيم 
با محصولات يا اشياي طبيعي قرار مي‌دهد. مرد سعي ميك‌ند كه اين نوع 

فعاليت‌ها را تيول خود گردانده و به خود اختصاص دهد. 

 فنون كوچ‌نشينان: 
برخي طايفه‌ها170 يكلومتر طي طريق ميك‌نند. براي اين طايفه‌ها كوچ بهاره از 
30 تا40 روز و كوچ پاييزه حدود20 روز طول ميك‌شد. آغاز حركت نخستين گروه 
معمولا با جشن نوروز مصادف است. بختياري‌ها در هنگام كوچ در گروه‌هاي كوچك 
شروع به صعود به ارتفاعات زاگرس ميك‌نند. هر شب خيمه چادري برپا ميك‌نند. 
آخرين افراد اين گروه كه محل را ترك كردند، نخستين افراد گروه بعدي از راه 
مي‌رسند. هر روز فاصله حدود 5 تا10 يكلومتر طي مي‌شود. در راه‌هاي سخت مردها 
مجبور مي‌شوند خط زنجيري بسازند كه هم خودشان كي به كي بگذرند و هم بزها 
و گوسفندان. برخي گذرگاه‌ها بسيار سخت است مانند كوه )منار( از طناب براي بالا 
رفتن استفاده ميك‌نند عبور ايل از رود كارون تماشايي است. حدود ارديبهشت به 
ييلاق مي‌رسند و تا اوايل شهريور در آن منطقه مي‌مانند. )بختياري‌ها به قشلاق 
گرمسير مي‌گويند( چهار ماه پس از رسيدن به اين منطقه كوچ نشينان بايد قبل از 
بسته شدن گردنه‌ها از آنها بگذرند. مدت اقامت در گرمسير حدود 6 ماه است كه 

طولاني‌ترين دوره پراكندگي عشاير است. 

 دامداري كوچ‌نشينان بختياري: 
دامداري در زبان لري بيشتر به گله‌داري مشهور است. هانري رنه دالماين، 
درباره دامداري در بين بختياري‌ها مي‌نويسد: تعليف دام اشتغال اصلي 

كوچ‌نشينان است. گوسفند و دام‌هاي شاخدار منبع اصلي ثروت هستند. 

 تكنولوژي دامداري كوچ‌نشينان بختياري: 
دو دست با قفل: چنين وسيله‌اي پابندي است كه داراي نقطه اتصال ثابتي به 
زمين نيست و به حيوان امكان چريدن را به هنگام راه رفتن مي‌دهد ولي امكان 
دويدن را از او مي‌گيرد.  تاراق: زنگوله‌اي بزرگ كه به دليل صداي زيبا و رسا و مسلط 
به ساير صداهاي زنگوله‌ها، وسيله غيرقابل انكار عملكرد بز پيشاهنگ است. هميشه 
براي كي گله200 تا300 رأس4 تا5 رهبر درنظر مي‌گيرند كه هيچ‌وقت از هم جدا 
نيستند. جابه‌جا شدن آنها هرگز از چشم دور نمي‌ماند و شامل تمام گله مي‌شود. 

ابزار دست چوپان بختياري: چاقو كه در يك قاب چرمي به كمر چوپان 
آويخته مي‌شود. قلاب سنگ به گويش لري )كي ووم( ناميده مي‌شود. 
در بيشتر مواقع اين قلاب سنگ همان كاري را ميك‌ند كه عصاي 

چوبي چوپانان قديم 

براي هدايت گله‌ها از راه دور و راه بردن آنها ميك‌ردند. 
علامت‌گذاري دام‌ها: هر علامتي به ساير مشخصات حيوان اضافه مي‌شود و 

به منزله وسيله يادآوري اين مشخصات مورد استفاده قرار مي‌گيرد. 

 كشاورزي كوچ نشينان بختياري: 
به گفته بارث، كوچ‌نشينان كشاورزي را سخيف مي‌دارند، آنها خريد محصولات 
كشاورزي را بر عمل آوردن آن ترجيح مي‌دهند. اگر هم داراي زمين زراعي باشند. 
مايلند آن را كرايه دهند تا اينكه خودشان مبادرت به كشت كنند. كشاورزي كي 
فعاليت جنبي براي آنهاست. كوچ‌نشينان بختياري در شرايط مناسب و كيجانشيني 
مبادرت به كشاورزي ديمي ميك‌نند.  از همان آغاز سومين بارندگي حدود اواخر 

مرداد در ييلاق و اوايل آبان در گرمسير، شخم و بذرافشاني شروع مي‌شود. 
 تكنولوژي حمل و نقل كوچ نشينان بختياري: 

حمل و نقل توسط انسان: محدود به بارهاي سبك و راه‌هاي كوتاه 
مي‌شود؛ اين كار تقريبا و به‌ويژه 

درباره تكاليف شاق روزمره از قبيل حمل هيزم و نيز آب كه در مش‌كها ريخته 
مي‌شود و حمل گهواره در طول كوچ اختصاص به زن‌ها دارد. تمام اين‌بارها 
بر پشت حمل مي‌شوند و توسط تسمه و طناب به شكل حمايل تنظيم و به 

پشت بسته مي‌شوند. 
 )توبره( چوپانان: توبره ساده‌اي از بافته‌هاست و داراي بند حمايل است، 

تنها توبره‌اي است كه با عمل حمل و نقل توسط انسان منطبق شده است. 
حمل‌ونقل توسط حيوان: بختياري‌ها براي حمل ساير بارها و به‌ويژه 
براي مسيرهاي طولاني، به نيروي حمل حيوانات كه از زمان‌هاي پيش 
مهم‌ترين وسيله حمل و نقل بوده‌اند، متوسل مي‌شوند. چهارپايان و 
 همچنين گاوها حيواناتي هستند كه براي كار مورد استفاده 

قرار مي‌گيرند. 
خر و قاطر بدون اينكه تفاوتي در نر و ماده آنها قايل شوند به زير بار برده 

مي‌شوند. 

»کسب و کار« از وضعیت معیشت ایلات و عشایر گزارش می‌دهد 

اقتصاد عشاير ی
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه نارنج بن پلاک 60 اصلی بخش 6 قشلاقی کلاسه 3948/ 1401 

پلاک 981 فرعی خانم سیده صغری حسینی فرزند سید قاسم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )کاربری مسکونی به مساحت 240.14 متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه 

از خانم خجسته آهنگر نارنج بن
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
.نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 
سند مالکیت مانع از تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی مراجعه متضرر به دادگاه .نیست بدیهی 
است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و 
فاقد سابقه تحديد حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی 1618640
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/09/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/02

علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک ۲۶ اصلی بخش ۱۶

۸۲۶۱ فرعی بنام آقای مردان رهنمای کرد آسیابی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۳۸.۷۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای مصطفی جراحی مالک رسمی

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.شناسه آگهی 

1618659
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/18

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/03 
مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۸۶۵۵ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم یاسر اصغرزاده معلم فرزند محمدتقی بشماره 
شناسنامه ۲ صادره از محمود آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی( به 
مساحت ۲۳۶ متر مربع پلاک ۳۲۷ فرعی از ۲۲ اصلی بخش ۱۰ واقع در قصاب کتی خریداری از 
مالک رسمی آقای رحمت اله قلی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1618909
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/3 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۳۶۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم سید رحمت اله حسینی فرزند سیدحسن بشماره 
شناسنامه ۴ صادره از آمل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( که 
مقدار ۳ سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد به مساحت ۱۹۴.۹۷ مترمربع پلاک ۱۰۴۳ فرعی از ۷ 
اصلی بخش ۱۰ واقع در کلوده خریداری از مالک رسمی آقای / عبداله هدایتی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1618911

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/3 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۶۴۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حسین رستگار فرزند قاسم بشماره شناسنامه ۴۰ صادره 
از محمودآباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۷۳.۸۰ متر مربع پلاک 
۳۸۴۵ فرعی از ۴۷ اصلی بخش ۱۰ واقع در محمودآباد خریداری از مالک رسمی آقای قاسم دهقان 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه اگهی 1618919

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/13 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۳۴۴ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم زهرا علی پناه فرزند حسن بشماره شناسنامه ۱۷۵۷ صادره از تهران در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت ۲۹۵.۷۰ مترمربع پلاک ۱۸۱۳ 
فرعی از ۲۳۴ فرعی از ۳۰ اصلی بخش ۱۱ واقع در متوریچ خریداری از مالک رسمی مالک متن محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1618922
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/3 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۸۶۰۶ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم مهوش سیفی تیار فرزند نعمت اله بشماره شناسنامه ۲ صادره از 
آمل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی( به مساحت ۲۲۷.۹۵ مترمربع پلاک 
۶۰۸ فرعی از ۱۲ اصلی بخش ۱۰ واقع در حربده خریداری از مالک رسمی آقای جانبرار اصفهانی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1618930
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/9/18  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/3 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/۱۲/20 و برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۶۰۷۲ مورخ ۲۹ / ۰۸ / ۱۴۰۲ هیات قانون تعيين 
تكليف........ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی .......چمستان...... تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمد باقر محمودی فرزند نوراله نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 274/22 مترمربع به شماره پلاک ۳۶۵ فرعی از ۵۴ اصلی واقع در 
قریه لسفیجان بخش ۱۱ خریداری شده از آقای / خانم مسعود خواجوی مقدم مالک رسمی محرز 
گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 

اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.شناسه آگهی 1619132
تاریخ انتشار نوبت اول ..1402/۰۹/18
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۰/02

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند مصوب 
1390/۹/20 و برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۶۳۱۲ مورخ ۰۴/ ۰۹ / ۱۴۰۲ هیات قانون تعیین 
تکلیف ...موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی .......چمستان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم عبدالحسین رجانی فرزند جعفر نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 174/26 متر مربع به شماره پلاک ۱۴۴ فرعی از ۳۸ اصلی واقع 
در قریه نانواکلا بخش ۱۱ خریداری شده از آقای / خانم امیر معصومی مالک رسمی محرز گردیده 
است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / 
سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.شناسه آگهی 1619130 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۰۹/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۰/02

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عین اله تیموری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۳۲۶ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم آرتا باقری فرزند محمود بشماره شناسنامه ۴۰۸۷ 
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی( به مساحت ۲۱۵.۸۳ 
مترمربع پلاک ۶۱۰ فرعی از ۱۲ اصلی بخش ۱۰ واقع در حربده خریداری از مالک رسمی آقای 
لطف اله مهدوی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
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مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

مدیریت انرژی هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان رتبه برتر 
پالایش و پخش کشور را کسب کرد

 مدیریت انرژی هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
برای نخستین بار در سومین ممیزی تخصصی 
فنی – سیستمی انرژی پالایش و پخش کشور، 

بالاترین رتبه را به خود اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، مدیریت انرژی هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان برای نخستین بار در 
سومین ممیزی تخصصی فنی – سیستمی 
انرژی پالایش و پخش کشور شامل حوزه‌های‌ 
واحدهای فرایندی، کوره‌های فرایندی، تولید و 
توزیع بخار، فلرینگ، تولید و توزیع برق، و سیستم 
مدیریت انرژی )ISO50001( رتبه اول را به 

خود اختصاص داد.
رضا بهرامی، مدیر انرژی هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان در این ارتباط اظهار کرد: در راستای 
فعالیت‌های انجام شده در حوزه انرژی و 
حمایت‌های بی دریغ مدیرعامل و تلاش مستمر 
مسئولان و کارکنان خدوم این شرکت در رابطه 
با صرفه جویی و بهینه‌سازی مصارف انرژی، 
برای نخستین بار موفق به کسب بالاترین رتبه 
در سومین ممیزی تخصصی فنی – سیستمی 

انرژی پالایش و پخش کشور شدیم.
مدیر انرژی هلدینگ پتروپالایش اصفهان با تاکید 
بر اینکه مسئولیت اداره مهندسی و مدیریت انرژی 
نظارت بر پایش و کنترل است، اضافه کرد: اما از 
سویی باید توجه داشت که همه ادارات باید دارای 
تفکر سیستمی بوده و با این اداره همکاری لازم 
را داشته باشند تا بهینه سازی مصرف انرژی در 

سازمان اتفاق بیفتد

خبر

آیین گرامیداشت روز 
جهانی افراد دارای معلولیت 
با حضور دکتر حسینی پور 
استاندار مازندران، دکتر 
بابایی کارنامی نماینده مردم 
شهرستانهای ساری و میاندورود در مجلس شورای 
اسلامی، دکتر بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران 
و جمعی از مسوولین استانی در بهزیستی مازندران 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی مازندران؛ 
استاندار مازندران در این مراسم با بیان این که امروز 
معلولان به عنوان قشر موثر جامعه همانند افراد عادی 
فرصت های لازم و برابر را در جامعه پیدا کردند، گفت: 
نمونه موفقیت معلولان، کسب رتبه ۲۵ سراسری 

کنکور امسال توسط یک معلول ساروی است.
سید محمود حسینی پور افزود: جامعه معلولان در 
همه حوزه ها فعال هستند و دولت موظف است تا 
در حوزه ازدواج، مسکن و اشتغال معلولان نیز اقدام 

عملی کند.
وی با تاکید بر این که طبق برنامه مشکل مسکن جامعه 
معلولان مازندران تا پایان دولت سیزدهم باید حل و 
فصل شود، ادامه داد: اشتغال معلولان نیز در اولویت 

برنامه‌های استان است.
وی با توضیح این نکته که در دولت سیزدهم، کار 
جهادی در بهزیستی مازندران نسبت به شناسایی افراد 
خانواده معلول که امکانات ابتدایی نداشته اند انجام 
شده است، ادامه داد:در حوزه اشتغال و مولد سازی 
در ۲ سال اخیر افراد معلول زیادی به کار گرفته شدند.

نماینده عالی دولت در مازندران به اهمیت فعالیت 
جامعه معلولان در شبکه های اجتماعی اشاره کرد 
و بیان داشت: دولت با همکاری شهرداری ها مناسب 
سازی فضای شهری را با هدف ارایه خدمات مطلوب 

به افراد معلول نیز توجه داشته است.
حسینی پور حمایت معنوی از جامعه معلولان را از 
تکالیف مهم مسوولان مازندران برشمرد و بر لزوم 

اهتمام ویژه به این مقوله تاکید کرد.
وی تصریح کرد: در همین راستا برنامه جامع 

 برای حضور معلولان در مازندران تدوین 
شده است.

وی گفت: جامعه معلولان مازندران از منظر تحصیلات 
نیز رشد قابل توجهی دارند که باید از آنان استفاده کرد.

مدیر کل بهزیستی مازندران؛
قانون جامع حمایت از حقوق افراد دارای 
معلولیت، از مترقی ترین قوانین بین المللی در 

این زمینه است
سازمان بهزیستی با نگاه علمی و با محور شفاف سازی 
و توانمندسازی در راستای ارائه خدمت به جامعه هدف 

تلاش می کند.
دکتر بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران 
نیز در آیین گرامیداشت روز جهانی افراد دارای 
معلولیت با اشاره به شعار امسال سازمان بهداشت 
جهانی که "باور توانمندی ها نوید بخش دنیایی 
دسترس پذیراست"، گفت: طبق قانون 52 وظیفه 
به سازمان بهزیستی محول شده است و گروه 
 هدف وسیعی تحت پوشش بهزیستی هستند.

دکتر بریمانی سازمان بهزیستی را متولی 
سامت اجتماعی در کشور دانست و ادامه 
داد:  سازمان بهزیستی با نگاه علمی و با محور 
شفاف سازی و توانمندسازی در راستای 
 ارائه خدمت به جامعه هدف تلاش می کند.

وی با اشاره به اینکه معلولیت از کسی دور نیست، 
افزود: معلولیت می تواند به علت بیماریهای مختلف، 
وراثت و ژنتیک، حوادث و سوانح و تصادفات رانندگی 
اتفاق افتد. بنابراین باید اقدامات پیشگیرانه، آگاه 
سازی و روش هایی که از حوادث و سوانح جلوگیری 
 می کند را اجرا کنیم تا سلامت افراد را حفظ نماییم.

دکتر بریمانی قانون جامع حمایت از حقوق افراد 
دارای معلولیت را یکی از مترقی ترین قوانین بین 
المللی در این زمینه برشمرد و تصریح کرد: جامعه 
دسترس پذیر، نیازمند همکاری همه دستگاهها 
است و امیدواریم امکان اجرای قانون جامع حمایت از 
 حقوق افراد دارای معلولیت در تمام بندها بوجود آید.

وی با بیان اینکه 61 هزار فرد دارای معلولیت تحت 
پوشش بهزیستی مازندران قرار دارند، افزود : 24 

مرکز شبانه روزی در سطح استان به بیش از 1700 
 مقیم، خدمات مراقبتی و حمایتی ارائه می دهند.

مدیرکل بهزیستی مازندران به اشتغالزایی برای 
980 فرد دارای معلولیت در 8 ماهه سال جاری 
اشاره کرد و ادامه داد: امیدواریم این حمایت 
ها و ارائه تسهیلات اشتغالزایی منجر به اشتغال 
 پایدار و توانمندی افراد دارای معلولیت شود.

وی ضمن اشاره به واگذاری430 واحد 
مسکونی به افراد دارای معلولیت تحت پوشش 
بهزیستی مازندران از ابتدای سال، گفت: 
تحویل مسکن به مددجویان بهزیستی در 
 توانمندسازی اقتصادی آنان بسیار موثر است.

مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به توانمندیهای 
افراد دارای معلولیت در عرصه های بین المللی  و 
ملی، گفت: عزیزان دارای معلولیت استان، رتبه 
ها و مقام های بسیار بالایی در زمینه های 
 ورزشی، علمی، فرهنگی و ...  را کسب نمودند.

دکتر بریمانی با بیان اینکه با تاش دولت 
سیزدهم و همت مجلس شورای اسلامی اتفاقات 
کم نظیری در سطح کشور و استان شاهد 
هستیم، افزود: در حال حاضر هیچ مددجویی 
 پشت نوبت برای مستمری در بهزیستی نداریم.

این مسوول به بخشی از خدمات دولت 
سیزدهم به مددجویان بهزیستی اشاره کرد 
و گفت: افزایش40 درصد مستمری مددجویان، 
افزایش  40درصدی کمک هزینه نگهداری افراد 
دارای معلولیت در مراکز، افزایش دو برابری کمک 
هزینه  لوازم بهداشتی و ... بخشی از خدمات 
 دولت سیزدهم به مددجویان بهزیستی می باشد.

مدیر کل بهزیستی مازندران با بیان اینکه وظیفه ما 
شناسایی افراد نیازمند به دریافت خدمات بهزیستی 
است، اظهار داشت: طی 15 ماه گذشته،  گروه جهادی 
شهدای بهزیستی مازندران با حضور در 868 روستا 
10968 خدمت به افراد دارای معلولیت ارائه و 3325 
فرد جدید شناسایی شدند که 2850 فرد دارای 
معلولیت هستند و تحت پوشش خدمات سازمان 

بهزیستی قرار گرفته اند.

استاندار مازندران در آیین گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت مطرح کرد:

شناسایی و حمایت ویژه دولت از خانواده‌های محروم و دارای معلولیت

رتبه نخست صادرات صنعت 
روانکار در اختیار نفت سپاهان

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان، از سهم ۷۰ 
درصدی این شرکت در صادرات انواع روان کار 

کشور خبر داد.
فرهاد امین دهقان، در حاشیه دومین نمایشگاه 
اختصاصی اوراسیا درجمع خبرنگاران گفت: 
شرکت نفت سپاهان با تولید ۲ گرید روغن پایه 
و انواع روغن موتور، علاوه بر سهم ۷۰ درصدی 
صادرات روانکارهای صنعتی کشور، سهم ۲۵ 
درصدی بازار روغن موتور کشور  را به خود 

اختصاص داده است. 
وی خاطرنشان کرد: شرکت نفت سپاهان 
معادل ۴ همت برای توزیع روغن موتور در 
کشور، سرمایه‌گذاری کرده است و هم‌اکنون 
محصولات این شرکت شامل برندهای 
»اسپیدی«، »مگلوب« و »آتا« از طریق شبکه 
مویرگی شرکت کیمیا اسپیدی به‌طور مستقیم 

در سراسر کشور توزیع می‌شود. 
به گفته وی، »آتا« برند جدید محصولات روغن 
موتور شرکت نفت سپاهان است که برای عرضه 
در کشورهای شمال ارس و استان‌های شمال 

غربی کشور وارد بازار  شده است.
امین دهقان، افزود: شرکت نفت سپاهان علاوه 
بر موارد فوق، پروژه تولید روغن سبز را در دستور 
کار قرار داده که این طرح با پیشرفت ۳۰ درصدی 
در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود این 

طرح تا پایان سال آینده به بهره‌برداری برسد.
مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با تاکید بر 
اهمیت بازار منطقه اوراسیا، از برنامه این شرکت 
برای ورود و توسعه بازار فروش محصولات خود 

در کشورهای این منطقه خبر داد.

خبر

استان ها
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 کسب و کار

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي 
khabar@ kasbokarnews. ir  صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

قبل از آنک‌ه زیر بار چیزی بروید،  خوب تحقیق 
کنید

دانشجویی که سال آخر دانشگاه 
را مي‌گذراند، به خاطر پروژه‌ای 
 که انجام داده بود جایزه اول 

را گرفت.
او در پروژه خود از ۵۰نفر 
خواسته بود تا دادخواستی 
مبنی بر کنترل سخت یا 
حذف ماده شیمیایی دی هیدروژن مونوکسید توسط دولت 
 را امضا کنند و برای این خواسته خود دلایل زیر را عنوان 

کرده بود:
زیان‌های این ماده‌: دی هیدروژن مونوکسید

1- مقدار زیاد آن باعث عرق کردن زیاد و استفراغ مي‌شود.
2- یک عنصر اصلی باران اسیدی است.

3- وقتی به حالت گاز در مي‌آید، بسیار سوزاننده است.
4- استنشاق)رسیدن آن به مغز( تصادفی آن در 25 درصد موارد 

باعث مرگ فرد مي‌شود.
5- باعث فرسایش اجسام مي‌شود.

6- حتی روی ترمز اتومبیل‌ها اثر منفی مي‌گذارد.
7- حتی در تومورهای سرطانی نیز یافت شده است.

از ۵۰ نفر فوق ۴۳ نفر دادخواست را امضا کردند.
6 نفر به طور کلی علاقه‌ای نشان ندادند و اما فقط یک نفر می‌دانست 
که ماده شیمیایی دی هیدروژن مونوکسید در واقع همان آب است.

عنوان پروژه دانشجوی فوق‌الذکر: ما چقدر زود باور هستیم!
 قبل از امضا و یا قبول هر موضوعی، تحقیق و بررسی 

لازم است.

نامه به سردبير

زندگي در دور‌ترين جزيره دنيا چگونه مي‌شود؟ 
تا به حال به اين موضوع فكر كرده‌ايد كه 
اگر در دوردست‌ترين جزيره دنيا زندگي 
كنيد چه حسي خواهيد داشت؟ جزيره‌اي 
در ميانه اقيانوس اطلس قرار گرفته است 
كه تقريبا از هر خشكي 9600 كيلومتر 

دور است. 
 »كريس بيت« مردي 66 ساله است كه از 
هفت سال گذشته زندگي خود را در دورترين جزيره دنيا آغاز كرده است. او 
كه مردي انگليسي است هفت سال پيش تصميم گرفت تا آخرين روزهاي 
عمرش را در اين جزيره سپري كند. او در طول اين سال‌ها كمك بسياري 

به مردمي كه در اين منطقه بودند كرده است. 
اين جزيره دور افتاده تنها با قايق قابل دسترسي است و يك هفته با پايتخت 
آفريقاي جنوبي فاصله دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، اين مرد تنها 
سه بار توانسته است به اين جزيره سفر كند كه نخستين‌بار در سال 2006 

بوده است. 
اين جزيره از مستعمره‌هاي انگلستان است و حالا كريس را به عنوان سفير 
نمونه اين جزيره در دنيا معرفي كرده‌اند. لازم به ذكر است كه اين جزيره 

تنها 267 نفر جمعيت دارد ولي همه در آرامش خاصي زندگي مي‌كنند.

دم هواپيماي مفقودشده رديابي شده است
ماموران قايق گشت‌زني نيروي دريايي 
اندونزي از پيدا شدن يك شي خبر دادند 
كه مي‌تواند متعلق به دم هواپيماي 

حادثه‌ديده ايرآسيا باشد. 
مقامات اندونزي اعلام كردند: در عمليات 
جست‌وجو براي يافتن بخش‌هاي ديگر 
از لاشه‌ هواپيماي ايرباس‌اي 200-320 
شيئي شبيه به دم آن پيدا شده كه در صورت صحت آن مي‌توان به جعبه 

سياه هواپيما و اطلاعات پرواز دست پيدا كرد. 
طبق اعلام مقامات اندونزي كشتي‌ها و بالگرد‌هاي جست‌وجوگر درحال 
بازرسي بخش‌هاي شمالي درياي جاوه براي پيدا كردن اجساد ديگر 
سرنشينان هواپيما و بخش‌هاي ديگر لاشه آن هستند همچنين نيروهاي 

تجسس منطقه بازرسي خود را گسترده‌تر كرده‌اند. 
نيروهاي تجسس اندونزي اظهار داشتند: آخرين شي پيدا شده با احتمال 

بسيار بالايي به هواپيماي حادثه ديده تعلق دارد و دم آن است. 
اداره هواشناسي اندونزي اعلام كرد: احتمالا توفان‌هاي استوايي در وقوع 
حادثه سقوط هواپيماي ايرآسياي مالزي نقش داشته و وضعيت نامناسب 
جوي تلاش‌ها براي يافتن اجساد سرنشينان هواپيما و جعبه سياه آن را با 

مشكل روبه‌رو كرده است. 
به گزارش ايسنا به نقل از رويترز، هواپيماي پرواز Q2 8501 با 162 سرنشين 
در مسير شهر سورابايا در اندونزي به سنگاپور و بر فراز درياي جاوه دچار 

حادثه شد و سقوط كرد.

فراسو

آن سوي مرز

احتمالا حتي آن دسته از هواداران فوتبال كه از آلكس 
فرگوسن خوششان نمي‌آمد هم جاي خالي او را روي 
نيمكت منچستر يونايتد احساس مي‌كنند. او حدود 
بيست و هفت سال هدايت تيم منچستر را در اختيار 
داشت و در اين مدت ۴۹ جام به دست آورد.  بي‌ترديد 
شيوه مديريت فرگوسن مي‌تواند براي بسياري از افراد 
سرمشق باشد و به همين خاطر مجله هاروارد بيزينس 
ريويو )Harvard Business Review( كه به 
مسائل مربوط به كسب و كار مي‌پردازد، فهرستي از 
ويژگي‌هاي مديريتي فرگوسن را تهيه كرده و از آن به 

عنوان دستورالعمل موفقيت فوگوسن 
ياد كرده است. 

  از پايه آغاز كردن
نخستين رويكرد فرگوسن اعتماد به جوان‌ها و بنا نهادن 
تيم بر اساس جوانان است كه منفعت آن براي سال‌ها 
متوجه باشگاه شود. خريدهاي گران‌قيمت و كوتاه‌مدت 

هرگز سياست اصلي فرگوسن نبوده است. 

  شهامت آغاز دوباره
فرگوسن آن‌قدر شهامت داشت كه هر چهار سال ي‌كبار 
و پيش از آنكه تداوم شرايط موجود باعث ايجاد رخوت 
در تيم شود، در منچستر دست به يك تحول بزند. البته 
او نسبت به جايگاهش در تيم اطمينان خاطر داشت و 
به همين دليل با آرامش خاطر دست به تغييرات مي‌زد. 

  ايجاد استانداردهاي سطح بالا و عمل به آنها
فرگوسن در آخرين سال حضورش در منچستريونايتد، 
۷۰ سال سن داشت و با اين حال همچون سال‌هاي 
پيش از آن هر روز ساعت ۷ صبح در باشگاه حاضر 
مي‌شد. اقدامي كه باعث مي‌شد دستيارانش نيز 
با آن تطبيق يابند و به گفته فرگوسن درك كنند 
 كه در باشگاه كارهاي مهمي براي انجام دادن

 وجود دارد. 

 كنترل امور
اگر فردي در باشگاه تلاش مي‌كرد تا قدرت فرگوسن را 

به چالش بكشد و از قدرت او بكاهد با برخورد سختگيرانه 
فرگوسن مواجه مي‌شد، حتي اگر اين فرد ستاره باشگاه 
محسوب مي‌شد. احتمالا اكنون به ياد ديويد بكهام 

افتاده‌ايد. 

 درك موقعيت
فرگوسن مي‌گويد كه قانون مشخصي براي اينكه چه 
زماني بايد بازيكنان را تشويق و چه زماني بايد از آنها 
انتقاد كرد وجود ندارد بلكه با توجه به شرايط بايد 
تصميم گرفت كه اكنون كدام رفتار براي تيم مفيدتر 

است. 

 هنر تطابق
هواداران دو آتشه فوتبال به خاطر دارند كه 
فرگوسن در سال ۱۹۹۹ با سيستم ۲- ۴- ۴ و با 
زوج طلايي يورك و كول در خط حمله موفق شد 
جام قهرمانان باشگاه‌هاي اروپا را تصاحب كند اما 
منچستري كه در سال ۲۰۰۸ براي بار ديگر قهرمان 
 اروپا شد از نظر سبك بازي كاملا با منچستر قبلي 

تفاوت داشت.
 احتمالا اگر فرگوسن پس از فصل درخشان ۹۹-
۹۸ به استفاده از سيستم قبلي ادامه مي‌داد، حضور 
او در منچستر بسيار زودتر به پايان مي‌رسيد اما او 
طي چند دهه هدايت منچستر به خوبي با تحولاتي 
كه در جهان فوتبال رخ داد تطبيق يافت و شيوه 
بازي تيمش را به روز كرد. فرگوسن اعتقاد داشت 
 كه شما با پذيرش تغييرات در واقع آنها را به كنترل 

خود در مي‌آوريد. 

  قدرت مشاهده
آلكس فرگوسن مديريت جلسات تمريني را به 
دستيارانش مي‌سپرد و خودش به تماشاي تمرين‌ها 
مي‌پرداخت. او به خوبي مي‌دانسته در برخي موارد بايد 
از بيرون به سازمانش بنگرد تا بهتر به نقاط ضعف و قوت 
آن پي ببرد. فرگوسن در يك اظهارنظر گفته است كه 
فكر نمي‌كند كه بسياري از افراد به ارزشي كه در مشاهده 

كردن است پي برده باشند. 

دستورالعمل موفقيت آلكس فرگوسن را ياد بگيريد

 »استك« خودرويي با چهره سفينه فضايي 
خلاقيت

مهم‌ترين عناوين خبري روزنامه‌هاي دنيا
   مترجم: مريم حسيني

    ركورد 19 ميليارد دلاري سرمايه‌گذاري 
خارجي در كره 

 ام كي نيوز: ميزان سرمايه‌گذاري خارجي در كره جنوبي سال گذشته ميلادي 
به بالاترين سطح خود رسيد. به گفته وزارت بازرگاني، صنعت و انرژي كره‌جنوبي، 
ارزش سرمايه‌گذاري مستقيم خارجي به 19 ميليارد دلار در سال گذشته رسيد 
كه اين رقم نسبت به 14/5 ميليارد دلار در سال 2013، افزايش 30/6 درصدي را 
شاهد بوده است. بر اساس اين گزارش، ميزان سرمايه‌گذاري اتحاديه اروپا به 6/5 
ميليارد دلار، سرمايه‌گذاري آمريكا 3/6 ميليارد دلار، سرمايه‌گذاري سنگاپور 
6/1 ميليارد دلار و سرمايه‌گذاري چين 1/1 ميليارد دلار افزايش پيدا كرده است.

   افزايش 50 درصدي قيمت سبزيجات در هند
ايندياتايمز: قيمت سبزيجات در پايتخت هند تا 
50درصد افزايش پيدا كرد. قيمت سبزيجات در بازارهاي عمده‌فروشي در دهلي 
نو در آخر هفته گذشته حداقل 50 درصد افزايش داشته است. اين افزايش قيمت 
به دليل صادرات سبزيجات اصلي و پرمصرف مانند گوجه‌فرنگي به پاكستان 
است. قيمت گوجه در اين شهر به دو برابر رسيده و اين درحالي است كه قيمت 
پياز درحال حاضر ثابت است. از ديگر سبزيجات اصلي كه به كشور همسايه صادر 

مي‌شود مي‌توان به نخودفرنگي و فلفل دلمه اشاره كرد. 

   موافقت اتحاديه خلبانان آمريكن با افزايش 
حقوق

يو اس‌اي تودي: اتحاديه خلبانان آمريكن ايرلاينز با افزايش 23 درصدي حقوق 
به صورت آزمايشي موافقت كرد. اين اتحاديه اعلام كرد درصورتي‌كه اعضاي 
اتحاديه همگي هم راي باشند با افزايش 23 درصدي حقوق خلبانان موافقت 
خواهد كرد. براساس اين قرارداد پنج ساله حقوق خلبانان علاوه‌بر اين رقم در 
سال نخست، در سال‌هاي بعدي نيز افزايش خواهد يافت. شركت هواپيمايي 
آمريكن ايرلاينز به عنوان بزرگ‌ترين شركت هواپيمايي جهان، بر پايه شمار انتقال 
مسافر شناخته مي‌شود، همچنين پس از لوفت‌هانزا، در رتبه دوم از بزرگ‌ترين 

شركت‌هاي هواپيمايي جهان، بر پايه ميزان درآمد سالانه به‌شمار مي‌آيد. 

  چوب حراج به مجموعه 290 ميليون دلاري 
پيكاسو

ديلي ميل: نوه هنرمند اسپانيايي »پابلو پيكاسو« تصميم دارد مجموعه آثار 
هنري و ويلاي مشهور پدربزرگ خود را بفروشد. »مارينا پيكاسو« قرار است 
دست‌كم هفت‌تكه از اين آثار هنري را به مزايده بگذارد. اين مجموعه 290 ميليون 
دلار ارزش دارد و شامل آثاري از نقاشي اين هنرمند است كه اثر متعلق به سال 
1921 اين هنرمند 50 ميلون دلار، نقاشي متعلق به سال 1911، 60 ميليون دلار 
و يك نقاشي پرتره متعلق به سال 1923 از همسر اول پيكاسو 60 ميليون دلار 
قيمت دارد. او قرار است اين آثار نقاشي را به مشتريان خصوصي در ژنو بفروشد. 

تيتر خواندني

يك محافظ شخصي رومانيايي‌الاصل ساكن لندن 
براي اثبات پولدار بودنش با انتشار يك ويدئو در 
شبكه يوتيوب پول‌هاي خود را به نمايش گذاشت. 

  »پتِر كرائت« محافظ شخصي شخصيت‌هاي 
معروف انگليس مي‌گويد آن قدر از اين راه درآمد 

دارد كه نمي‌داند اين پول‌ها را چگونه خرج كند.
 او در ويدئويي كه در شبكه يوتيوب منتشر كرده با 
ريختن پول‌ها بر رويش در يك وان حمام )هزاران 
پوند از اسكناس‌هاي20 پوندي انگليس( خطاب 
به هموطنان رومانيايي خود مي‌گويد: اين پول‌ها 
تنها نتيجه 4 ساعت كار من است. آن قدر زياد 
است كه از عهده خرج كردنش بر نمي‌آيم. اين مرد 
رومانيايي‌الاصل ادامه مي‌دهد: »وقتي در روماني 

زندگي مي‌كردم هيچ‌وقت اين همه پول يك جا 
نديده‌ام اما الان به قدري پول دارم كه اگر در جيب 

شلوارم بگذارم نمي‌توانم راه بروم.«
پتر كرائت از سال 2011 تا 2012 محافظ شخصي 
»الكس ريد« بوكسور و هنرپيشه معروف انگليسي 

بوده و پس از آن محافظ شخصيت‌هاي مشهور 
انگليسي است. 

او هم‌اكنون با انتشار تصاوير مختلفي مي‌گويد يك 
خودروي مازراتي و يك »پنت‌هاوس« مجلل در 
لندن دارد اما برخي رسانه‌هاي انگليس نوشته‌اند 
خودرو و پنت‌هاوسي كه او عكس آن را به نمايش 
گذاشته براي يكي از سلبريتي‌هايي است كه اين 

مرد رومانيايي محافظ اوست. 
به گزارش عصر ايران به نقل از روزنامه ديلي ميل 
انگليس، به نظر مي‌رسد انتشار اين ويدئو در يوتيوب 
بيشتر براي ثابت كردن دروغ بودن ادعاهاي برخي 
رسانه‌ها درباره تعلق نداشتن خودرو و خانه مجلل 

به اوست. 

روش اثبات پولدار بودن به سبك يك محافظ شخصي

صبحانه سوئدي
مهم‌ترين بخش اين صبحانه، پنكيك 
 Pannkakor سوئدي است كه به
معروف است. اين پنكيك شباهت زيادي 
به كرپ دارد و دو سمت خمير آن در 
روغن سرخ مي‌شود. اين پنكيك معمولا 

با ميوه‌هاي شيرين يا مربا سرو مي‌شود. 

ميز صبحانه
سال گذشته مسابقات طراحي خودرو توسط شركت »ميشلن« برگزار شد كه طي 
آن چند طرح بي‌نظير به فينال مسابقات رسيدند. اين طرح‌ها همگي براي سال 2046 
هستند و اصل طرح‌ها همگي بر هنر، زندگي و نبوغ تمركز داشته اند.   »استك« 
خودرويي است كه گروهي از طراحان هندي آن را به مسابقه فرستادند و توانست به 
فينال مسابقات راه پيدا كند. اين خودرو مخصوص شهرهاي پرجمعيت و كشورهاي 
شلوغ است كه مشكلات انرژي و جاي پارك دارند. اين خودروها طراحي جالبي 
دارند كه آن را مشابه سفينه فضايي مي‌كند. اين خودروها هوش‌مصنوعي بسيار 
قوي خواهند داشت كه در نمونه‌هاي مشابه يافت نمي‌شود و ممكن است به‌گونه‌اي 

ساخته شوند كه با آب، باد و نيروي خورشيدي كار كنند.  »استك« يك قابليت جالب 
هم دارد، فرض كنيد در خيابان دو خودرو پشت يكديگر پارك كرده‌اند و فضاي اشغال 
شده به اندازه دو خودرو است اما زماني‌كه هر دو خودرو استك باشند درون يكديگر 
رفته و تنها فضاي 1/5 خودرو را اشغال مي‌كنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، اين 
يعني افزايش فضاي پارك خيابان‌ها. اما اين ويژگي نيازمند حالت خاصي در بدنه است 
كه به واسطه استفاده از نانو فيبركربن در ساخت آن لحاظ شده است. بدنه اين خودرو 
زماني‌كه در پارك است از زير جمع مي‌شود و زماني كه خودرو را روشن كنيد بار ديگر 

خودرو بزرگ شده و فضاي نشستن آماده مي‌شود. 
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